
 

Strá ka 1 z 33 

ORGANI)AČNÍ ŘÁD FAKULTY INFORMATIKY 

ve z ě í úči é  od 1. 1. 2024) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S . o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů 

záko  o vysoký h školá h , ve z ě í pozdější h předpisů (dále je  „záko “), vydává  te to orga izač í 
řád: 

Člá ek  

Úvod í usta ove í 

(1) Te to orga izač í řád hází z usta o e í §  odst.  pís . e  záko a, Statutu Masarykovy 

univerzity a Statutu Fakulty informatiky. Ve s ý h usta o e í h reflektuje Orga izač í řád 
Masarykovy univerzity. 

(2) Orga izač í řád Fakult  i for atik  dále je  „orga izač í řád“  upřesňuje a doplňuje ěkterá 
usta o e í ýše u ede ý h prá í h ore   o lasti orga izač í struktur  a sta o í půso ost 
a pra o o i pra o išť a fu k í a Fakultě i for atik  Masar ko  u i erzit  dále je  „fakulta“ 

e o „FI MU“ , ezuje rozděle í či ostí a jeji h zajiště í orga izač í i jed otka i fakult . 

(3) Pro účel  zjed oduše í te tu tohoto orga izač ího řádu se rolí či fu k í u ede ou e for ě 
ge eri kého askuli a rozu í role e o fu k e, kterou ko á ají oso  růz ého ge deru. 

Člá ek  

Postave í a práva fakulty 

(1) Fakulta informatiky je součástí Masar ko  u i erzit  dále je  „u i erzita“ ebo „MU“  zříze é 
záko e  č. / 9 9 S ., který  se zřizuje druhá česká u i erzita. Fakulta la zříze a 
rozhod utí  Se átu Masar ko  u i erzit  d e . dubna 1994. 

(2) Posta e í fakult  a její ztah  k u i erzitě jsou eze  záko e , Statutem Masarykovy 

univerzity a itř í i předpis  u i erzit . 

(3) Orgá  fakult  ají prá o rozhodo at e o jed at za u i erzitu  rozsahu sta o e é  záko e  
v tě hto ě e h týkají í h se fakult : 
a) usta o á í sa osprá ý h akade i ký h orgá ů fakult , 
b) itř í orga iza e fakult , 
c) ha ilitač í říze í a říze í ke j e o á í profesore , 
d) akládá í s fi a č í i prostředk  přiděle ý i fakultě, 
e) pra o ěprá í ztah . 

(4) Orgá  fakult  ají dále prá o rozhodo at e o jed at za u i erzitu  rozsahu sta o e é  
záko e  a statute  u i erzit  v tě hto ě e h týkají í h se fakult : 
a) t or a a uskutečňo á í studij í h progra ů, 
b) strategi ké za ěře í t ůrčí či osti, 
c) zahra ič í st k  a akti it , 
d) doplňko á či ost a akládá í s prostředk  získa ý i z této či osti, 
e) v další h ě e h fakult  s ěře ý h statutem univerzity. 



 

Strá ka 2 z 33 

Člá ek 3 

Orgá y fakulty 

(1) Sa osprá ý i orgá  fakult  jsou: 
a) Akade i ký se át FI, 

b) děka , 
c) Věde ká rada FI, 

d) Dis ipli ár í ko ise FI. 

(2) Další  orgá e  fakult  je taje ík. 

(3) Akade i ký se át FI dále také je  „AS FI“  je její  sa osprá ý  akade i ký  orgá e . Jeho 
prá í posta e í, způso  usta e í a jeho půso ost jsou sta o e  záko e , Statutem 

Masarykovy univerzity, Statutem Fakulty informatiky, Vole í  řáde  AS FI a Jed a í  řáde  
AS FI. 

(4) Prá í posta e í děka a a jeho půso ost jsou upra e y záko e , Statutem Masarykovy 

univerzity a Statutem Fakulty informatiky. 

(5) Prá í posta e í Věde ké rad  FI a její půso ost jsou upraveny záko em, Statutem Masarykovy 

univerzity, Statutem Fakulty informatiky a Jed a ím řád Věde ké rady FI MU. 

(6) Dis ipli ár í ko ise FI projed á á dis ipli ár í přestupk  stude tů zapsa ý h a fakultě 
a předkládá á rh a rozhod utí děka o i. Její posta e í podro ěji upra uje záko , Statut 

Masarykovy univerzity, Statut Fakulty informatiky, Discipli ár í řád Masarykovy u iverzity 
a Dis ipli ár í řád FI MU. 

(7) Taje ík řídí hospodaře í a itř í sprá u fakult   rozsahu sta o e é  opatře í  děka a. 

Taje íka j e uje a od olá á děka . )a ýko  či osti e s ěře é půso osti odpo ídá 
taje ík děka o i. 

Člá ek  

Orga izač í struktura fakulty 

(1) Fakulta je z orga izač ího hlediska čle ě a a tato pra o iště: 
a) katedry – jsou pra o iště pro uskutečňo á í zdělá a í, t ůrčí a s i i sou isejí í či osti 

fakulty, součástí kateder ohou ýt ýzku é la oratoře, které o še  e ají posta e í 
sa ostat ého pra o iště, 

b) účelo á zaříze í – jsou pra o iště pro podporu zdělá a í, t ůrčí a s i i sou isejí í či osti 
fakulty, na FI jsou zříze : 
 Ce tru  ýpočet í te h ik , 
 Ce tru  zdělá á í, ýzku u a i o a í v i for ač í h a ko u ikač í h te h ologií h 

dále je  „CERIT“ , 
 Knihovna, 

 Sprá a udo , 

c) Děka át – je pra o iště  pro zajišťo á í sprá í h či ostí fakult , pro za ezpečo á í 
jejího pro ozu a pro přípra u podkladů pro rozhodo á í děka a, jeho součásti jsou: 

 Eko o i ké odděle í, 
 Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií, 
 Odděle í pro akade i ké záležitosti a k alitu, 
 Odděle í ější h ztahů a spoluprá e s partnery, 

 Odděle í ýzku u a projekto é podpor , 



 

Strá ka 3 z 33 

 Perso ál í odděle í, 
 Sekretariát děka a, 
 Studij í odděle í. 

(2) Účelo á zaříze í a Děka át se ohou čle it a odděle í, skupiny nebo úsek  jako složk  pl í í 
orga izač í e o te ati kou roli. 

(3) O zříze í, slouče í a zruše í pra o išť u ede ý h  odst.  pís . a  a  tohoto člá ku rozhoduje 

a á rh děka a Akade i ký se át FI. O zříze í, slouče í a zruše í odděle í Děka átu rozhoduje 
děka . 

(4) Orga izač í struktura fakult  je s he ati k  uvedena v příloze č. 1 tohoto orga izač ího řádu. 

(5) Podrobnější eze í pra o o í a odpo ěd ostí za ýko  jed otli ý h či ostí účelo ý h 
zaříze í a Děka átu je uvedeno v člá ku 16 – 27 tohoto orga izač ího řádu. 

Člá ek  

Hospodářská struktura fakulty 

(1) Fakulta hospodaří jako sa ostat é hospodářské středisko u i erzit . )a ko ple í říze í 
hospodaře í fakult  se s ěře ý i fi a č í i prostředk  a ajetke  odpo ídá děka  fakult . 

(2) Hospodaře í fakult  se řídí or a i u ede ý i  Orga izač í  řádu Masarykovy u iverzity 

a ostat í i itř í i předpis . Oprá ě í a odpo ěd ost e ýko u fi a č í ko trol  sta o í 
itř í předpis  MU a FI. 

(3) Na fakultě je za ede  e trál í s sté  rozpočtu, ez rozpisu a jed otli é orga izač í jed otk . 

Katedrá  je a základě ýsledků e alua e kateder přiděle a část fi a č í h prostředků 
z příspě ku a zdělá a í či ost. 

Člá ek 6 

Systé  říze í fakulty 

(1) V čele fakult  je děka  j e o a ý rektore  a á rh Akade i kého se átu FI. 

(2) Děka a zastupují a s ěře é  úseku či osti proděka i a v hospodářsko-sprá í h 
záležitoste h taje ík. 

(3) Struktura říze í fakult  je strukturou di izio ál í s uspořádá í  řídi í h ztahů ko i ují í h 
pří é li io é  a etodi ké fu k io ál í  řídi í ztah  a d ou úro í h říze í: 
a) e trál í úro i, tj. a úro i fakult  jako elku, 
b) di izio ál í úro i, tj. a úro i jed otli ý h orga izač í h jed otek fakulty. 

(4) Říze í pří é li io é  je uplatňo á o pra idle  edělitel é řídi í rozhodo a í  pra o o i 
a odpo ěd osti edou í h za ěst a ů  pří é řídi í li ii. Li io ý i edou í i za ěst a i 
jsou: 

a) a e trál í úro i říze í: 
 děka , 
 taje ík, 

b) a di izio ál í úro i: 
 edou í kateder, 
 ředitel CERITu, 
 edou í účelo ý h zaříze í, 
 edou í jed otli ý h odděle í Děka átu. 



 

Strá ka 4 z 33 

(5) V pří é řídi í pra o o i děka a jsou: 
a) proděka i a s ěře é  úseku či osti , 
b) taje ík, 
c) edou í kateder, 
d) ředitel CERITu. 

(6) V pří é řídi í pra o o i taje íka jsou: 
a) edou í jed otli ý h odděle í Děka átu, 
b) pra o í i Sekretariátu děka a, 
c) edou í účelo ý h zaříze í s ýji kou CERITu. 

(7) Metodi ké říze í je uplatňo á o for ou us ěrňo á í a koordi a e od or ý h či ostí e 
s ěře é o lasti či osti jed otli ý h orga izač í h jed otek, kterou pro ádí edou í 
za ěst a i odpo ěd í za etodi ké říze í  da é o lasti či osti, jak a úro i fakult  jako 
elku, tak a úro i orga izač í h jed otek. Koordi a e od or ý h či ostí se do iluje dohodou 

od or ý h edou í h za ěst a ů a šší úro i říze í s edou í i za ěst a i a téže e o 
ižší úro i říze í. 

(8) Vedou í za ěst a i odpo ěd í za etodi ké říze í posk tují i di iduál í ko zulta e, zá az á 
sta o iska a a rhují děka o i itř í or , který i upra ují od or é či osti jed otli ý h 
orga izač í h jed otek. 

(9) Metodi ký i edou í i za ěst a i  rá i fakulty jsou: 

a) proděka i e ztahu k za ěst a ů  urče ý h odděle í Děka átu, 
b) taje ík e ztahu k za ěst a ů  pra o išť  pří é řídi í pra o o i děka a  oblasti 

hospodaře í, sprá  ajetku a fi a č í ko trol . 

(10) Na fakultě ý á uplatňo á o také projekto é říze í z dů odu řeše í projektů, kd  pro růz é 
projekt  jsou t áře  růz é projekto é tý , s růz ý i edou í i a růz ý i role i 
jed otli ý h pra o íků o i o a ý h do jed otli ý h tý ů. V projekto é  s sté u říze í se 
rozlišuje adříze ost  zadá á í a ko trole prá e pří o sou isejí í s projektem a v ostat í h 
pra o ěprá í h ztazí h. V projekto é  s sté u říze í dá á pok  a ko troluje 
za ěst a e projekto ý edou í je   záležitoste h, které sou isejí pří o s projektem. 

Člá ek  

Porad í orgá y děka a 

(1) Vede í fakult  e slože í děka , proděka i, taje ík, popřípadě další čle o é sta o e í 
děka e  zajišťuje podporu rozhodo á í a e trál í úro i říze í fakult . 

(2) Kolegiu  děka a je stálý  porad í  orgá e  děka a, přiče ž hla í  s sle  jeho či osti 

je koordi ač í role  rozsahu hla í h úkolů, hospodářské či osti, říze í fakult , čet ě 
spoluprá e a koopera e jed otli ý h pra o išť fakult . Slože í kolegia děka a sta o uje děka , 

jeho čle  jsou: 

a) děka , 
b) proděka i, 
c) taje ík, 
d) edou í kateder, 
e) předseda Akade i kého se átu FI, 

f) předseda stude tské ko or  Akade i kého se átu FI, 



 

Strá ka 5 z 33 

g) popřípadě další čle o é sta o e í děka e . 

(3) Pro každý doktorský progra  je  souladu se záko e  a itř í  předpise  MU S hvalová í, 
říze í a hod o e í kvality studij í h progra ů Masarykovy u iverzity usta e a o oro á rada, 
která sleduje a hod otí studiu  a gara tuje jeho tr ale sokou úro eň. Pra idla pro její slože í, 
usta e í, jakož i její pra o o i  rá i pro esu zajišťo á í k alit  doktorský h progra ů sta o í 

itř í předpis MU S hvalová í, říze í a hod o e í kvality studij í h progra ů Masarykovy 
univerzity. 

(4) Na á rh o oro é rad  ůže děka  zřídit pro jed otli é o or  e o pro studij í plá  se 
spe ializa í o oro é ko ise. Čle  a předsed  o oro ý h ko isí j e uje děka  a základě 

á rhu o oro é rad . Předsedou o oro é ko ise usí ýt čle  o oro é rad  da ého 
doktorského progra u. 

(5) Před ěto á ko ise je spolu s proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i porad í  
orgá e  děka a pro otázk  orga iza e a o sahu ýuk . Před ěto á ko ise sleduje tre d  e 

ýu e a dá á děka o i á rh  a zlepše í a i o a i orga iza e a prů ěhu ýuk . Její i čle  jsou 
edou í kateder. 

(6) K iho í rada s h aluje a rho a é ákup  k ih a časopisů, shro ažďuje a koordi uje 
požada k  a ákup elektro i ký h i for ač í h zdrojů, případ ě se prostřed i t í  

edou ího k iho  akti ě zapojuje do elou i erzit í h projektů týkají í h se elektro i ký h 
i for ač í h zdrojů. Čle  k iho í rad  jsou a základě o i a e edou í h kateder zástup i 

še h kateder fakult . K iho í radu a jejího předsedu j e uje děka . 

(7) Děka  si pro s é rozhodo á í zřizuje podle potře  i další porad í orgá . Sez a  a slože í 
porad í h orgá ů e iduje a aktualizuje Sekretariát děka a a je z eřej ě  a e o ý h strá ká h 

fakulty. 

Člá ek 8 

Děka  

(1) Děka  jed á a rozhoduje j é e  u i erzit  e ě e h týkají í h se fakulty u ede ý h  záko ě, 
Statutu Masarykovy univerzity, Orga izač í  řádu Masarykovy u iverzity, Statutu Fakulty 

informatiky a dalších itř ích or á h univerzity, a to v rozsahu v i h u ede é . 

(2) Děka a j e uje a od olá á a á rh Akade i kého se átu FI rektor. 

(3) Rektor ůže od olat děka a z last ího pod ětu, a to pouze po před hozí  jádře í 
Akade i kého se átu FI a se souhlasem Akade i kého se átu MU v případě, kd  děka  
zá až ý  způso e  epl í s é po i osti e o zá až ý  způso e  poškozuje záje  
univerzity nebo fakulty. 

(4) Fu kč í o do í děka a je čt řleté. Fu k i děka a ůže tatáž oso a ko á at a téže fakultě 
ej ýše d ě po so ě ezprostřed ě jdou í fu kč í o do í. 

(5) V pra o o i děka a je, i o či ostí da ý h záko e , Statutem Masarykovy univerzity 

a Statutem Fakulty informatiky zej é a: 
a) předkládá í á rhů Akade i ké u se átu FI apř. á rh a zříze í, slouče í a rozděle í 

pra o išť, á rh ýroč í zprá  o či osti, á rh ýroč í zprá  o hospodaře í, á rh 
rozpočtu, á rh pod í ek pro přijetí ke studiu e studij í h progra e h uskutečňo a ý h 
fakultou, á rh studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou, á rh a j e o á í 
a od olá í čle ů Věde ké rad  FI, Dis ipli ár í ko ise FI, á rh dlouhodo ého zá ěru 

zdělá a í, t ůrčí a s i i sou isejí í h či ostí), 
b) j e o á í a od olá í proděka ů po projed á í Akade i ký  se áte  FI, 



 

Strá ka 6 z 33 

c) j e o á í a od olá í čle ů Věde ké rad  FI a Dis ipli ár í ko ise FI po s h ále í 
Akade i ký  se áte  FI, 

d) hlašo á í ý ěro ého říze í a ísto taje íka, jeho j e o á í a od olá í, 
e) usta o e í do fu k e a od olá í edou í h za ěst a ů pra o išť fakult  v pří é řídi í 

půso osti děka a, 

f) ýko  eškerý h pra o ěprá í h záležitosti ůči edou í  pra o íků  e s é pří é 
řídi í půso osti a pra o íků  zařaze ý  a katedrá h a pra o išti CERIT, zej é a 

hláše í ý ěro ý h říze í, uza írá í dohod o z iku, z ě ě a sko če í pra o ího 
po ěru a dohod o pra í h ko a ý h i o pra o í po ěr, sta o e í a úpra  ezd, 

á rh  od ě , e alua e edou í h pra o íků e s é pří é řídi í půso osti a pra o íků 
zařaze ý h a katedrá h a pra o išti CERIT, 

g) rozhodo á í obecný h otázek pra o ího reži u pra o íků fakult  do ole é, prá e 

přesčas, úpra  pra o í do , 
h) ýko  pra o o í e ztahu k ha ilitač í u říze í a říze í ke j e o á í profesore  a 

úro i fakult , 
i) rozhodo á í  pr í  stup i o přijetí u hazečů o studiu  e studij í h progra e h, které 

uskutečňuje fakulta, rozhodo á í o prá e h a po i oste h stude tů e studij í h 
progra e h, které uskutečňuje fakulta, dá á í doplňků k diplo ů , s ědče í  
a os ědče í  o a sol o á í studia, 

j) hláše í stipe dij í h progra ů fakult , přiz á á í stipe dií hraze ý h z fi a č í h zdrojů 
fakulty, 

k) v souladu s Dis ipli ár í  řáde  MU a Dis ipli ár í  řáde  FI a v á az osti a 
doporuče í Dis ipli ár í ko ise FI rozhoduje o ulože í sa k í stude tů , 

l) s h alo á í statisti ký h hláše í o stude te h fakult , 
m) přijí á í účast íků eloži ot ího zdělá á í ke studiu, které uskutečňuje fakulta, 

rozhodo á í o prá e h a po i oste h účast íků eloži ot ího zdělá á í, které 
uskutečňuje fakulta, dá á í os ědče í o a sol o á í studia  rá i eloži ot ího 

zdělá á í, 
n) uza írá í s lu  o spoluprá i  záležitoste h týkají í h se fakult , 
o) uza írá í s lu  o čle st í fakult   ad árod í h či ezi árod í h orga iza í h, 
p) zadá á í eřej ý h zakázek hraze ý h z fi a č í h zdrojů fakult , 
q) j e o á í gara tů studij í h progra ů po s h ále í Věde kou radou FI, 

r) usta e í porad í h orgá ů a ko isí, usta e í její h čle ů a říze í její h či ostí 
progra o é rad , o oro é rad  a komise, k iho í rada, před ěto é komise apod.). 

(6) Děka  ko á á pří ou řídi í pra o o  ůči: 
a) proděka ů , 
b) taje íko i, 
c) edou í  kateder, 
d) řediteli pra o iště CERIT. 

(7) )e s é či osti je děka  odpo ěd ý Akade i ké u se átu FI a v rozsahu urče é  statute  
u i erzit  rektoro i. Děka  je zej é a odpo ěd ý za: 
a) dodržo á í záko ů, další h prá í h předpisů a statutů u i erzit  a fakult , 
b) k alitu zdělá a í, t ůrčí a s i i sou isejí í h či ostí a itř í hod o e í k alit  

zdělá a í, t ůrčí a s i i sou isejí í h či ostí a za t áře í pod í ek pro t to či osti, 



 

Strá ka 7 z 33 

c) za hospodaře í s přiděle ý i prostředk  fakult  podle účelo ého urče í, za hospodaře í 
s last í i fi a č í i prostředk  fakult  a za sprá u ajetku, s í ž fakulta hospodaří. 

(8) S é pra o o i ůže děka  tí to orga izač í  řáde  e o opatře í  děka a pře ést tr ale či 
dočas ě a proděka , taje íka, případ ě další po ěře é oso . 

(9) Děka  je po i e  určit z proděka ů s ého statutár ího zástup e, který jej  jeho epříto osti 
zastupuje v pl é  rozsahu. 

Člá ek 9 

Proděka i 

(1) Proděka i jsou tr alý i zástup i děka a e s ěře ý h o laste h či ostí, v i hž jed ají jeho 
j é e   rozsahu sta o e é  záko e , Statutem Masarykovy univerzity, Statutem Fakulty 

informatiky a tí to orga izač í  řáde . 

(2) Proděka  j e uje a od olá á děka  po projed á í  Akade i ké  se átu FI. Děka  také 
rozhoduje o jeji h počtu a ápl i jeji h či osti. 

(3) Proděka i se záje ě zastupují způso e , který určí děka  s ý  opatře í . 

(4) Proděka i etodi k  řídí, ko trolují a koordi ují či ost pra o išť fakult   o laste h s é 
půso osti. Tí  ejsou dotče  pra o o i, které jsou e ýhrad í pra o o i děka a e o 
taje íka. 

(5) Proděka  pro pregraduál í studiu  

a) S ěře ý i o last i či osti jsou: 
 říze í studij í h záležitostí  akalářský h a agisterský h studij í h progra e h 

uskutečňo a ý h a fakultě, čet ě přijí a ího říze í a stát í h zá ěreč ý h zkoušek 
a stipe dij í politik  u akalářský h a agisterský h stude tů, 

 age da poplatků spoje ý h se studie   akalářský h a agisterský h studij í h 
progra e h uskutečňo a ý h fakultou, 

 porade ská či ost pro stude t , 
 celoži ot í zdělá á í, č. sta o e í ýše poplatků spoje ý h s eloži ot í  

zdělá á í , 
 říze í age d  o ilit stude tů  akalářský h a agisterský h studij í h progra e h 

uskutečňo a ý h fakultou. 
b) Proděka  pro pregraduál í studiu  zej é a: 

 zpra o á á podklad  pro rozhod utí děka a o přijetí u hazečů do akalářský h 

a agisterský h studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou, 
 ko á á rozhod utí o prá e h a po i oste h stude tů akalářský h a agisterský h 

studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou apř. přeruše í studia, s h ále í 
dří ějšího á ratu po přeruše í studia, s h alo á í přestupů, z ě a for  studia, 
uz á í e o euz á í před ětu , 

 připra uje á rh  poplatků za úko  spoje é s přijí a í  říze í  a studie , 
 rozhoduje o přiz á í, z ě ě a od ětí stipe dia u stipe dij í h progra ů, u který h l 

urče  opatře í  děka a e o přísluš ý  fakult í  předpise , 
 e spoluprá i s proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i etodi k  řídí 

t áře í har o ogra ů akade i kého roku a roz rho ou agendu, 

 koordi uje zajišťo á í studia  progra e h eloži ot ího zdělá á í, 
 s proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i spolupra uje a itř í  

hod o e í k alit  zdělá a í či osti, přede ší  pak a s sté u hod o e í k alit  
akalářský h a agisterský h studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou, a 



 

Strá ka 8 z 33 

ko trole či osti progra o ý h rad akalářský h a agisterský h studij í h progra ů 
uskutečňo a ý h fakultou, a přípra ě akredita í a reakredita í akalářský h 
a agisterský h studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou, a přípra ě studij í h 
plá ů apod., 

 spolupracuje s proděka e  pro ější ztah  a spoluprá i s part er  při propaga i 
studia a fakultě, 

 spolupracuje s přísluš ý  prorektore , 
 spolupra uje při t or ě u i erzit í h a fakult í h předpisů  da é o lasti, 
 etodi k  řídí, ko troluje a koordi uje či ost kateder fakult   o laste h s é 

půso osti. 
c) Tr ale jsou a ěj pře ese  t to pra o o i: 

 rozhod utí o prá e h a po i oste h stude tů akalářský h a agisterský h studij í h 
progra ů uskutečňo a ý h fakultou, 

 přiz á á í, z ě a a od ětí stipe dií akalářský  a agisterský  stude tů  
u stipe dij í h progra ů, u který h l urče  opatře í  děka a e o přísluš ý  
fakult í  předpise , 

 přijí á í účast íků eloži ot ího zdělá á í fakult , 
 rozhod utí o prá e h a po i oste h účast íků eloži ot ího zdělá á í fakult , čet ě 

dá á í os ědče í o a sol o á í eloži ot ího zdělá á í, které uskutečňuje fakulta, 
 řídi í pra o o i ůči edou í u Studij ího odděle í j a tě h, které jsou e ýhrad í 

půso osti taje íka. 

(6) Proděka  pro studij í progra y a i ter a io aliza i 
a) S ěře ý i o last i či osti jsou: 

 ko epč í a etodi ká či ost  o lasti zajiště í a itř ího hod o e í k alit  
zdělá a í, ěde ké, ýzku é, ý ojo é a i o ač í, u ěle ké e o další t ůrčí či osti 
dále je  „t ůrčí či ost“ , 

 přípra a, akredita e a reakredita e studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou, 
 přípra a, akredita e a reakredita e ha ilitač í h říze í a říze í ke j e o á í 

profesorem, 

 koncepce rozvoje a metodi ká podpora studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou, 
 uz á á í zahra ič ího sokoškolského zdělá í a k alifika e, 
 age da stude tský h pra í  rá i profes ího studia, 
 podpora/koordi a e akti it pro z ýše í studij í úspěš osti, 
 říze í záležitostí e ě e h udělo á í akade i ký h titulů podle §  odst.  záko a 

rigoróz í říze í , 
 říze í záležitostí e ě e h ha ilitač í h říze í a říze í ke j e o á í profesore , 
 koordi a e udíle í z a e á í a e  MU a FI, 
 říze í studij í h záležitostí e studij í h progra e h uskutečňo a ý h a fakultě e 

spoluprá i se zahra ič í i i stitu e i. 
b) Proděka  pro studij í progra  a i ter a io aliza i zej é a: 

 sesta uje studij í katalog a přísluš ý akade i ký rok pro še h  for  studia, 
 řídí a asta uje s sté  itř ího hod o e í k alit  zdělá a í a t ůrčí či osti, 
 koordi uje pro es  týkají í se k alit  studia a fakultě, 
 ko troluje či ost progra o ý h rad studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou, 
 koordi uje přípra u akredita í a reakredita í studij í h progra ů uskutečňo a ý h 

fakultou, a přípra ě studij í h plá ů apod., 
 rozhoduje o přiz á í, z ě ě a od ětí stipe dia u stipe dij í h progra ů, u který h l 

urče  opatře í  děka a e o přísluš ý  fakult í  předpise , 



 

Strá ka 9 z 33 

 připra uje podklad  pro zpra o á í strategi ký h zá ěrů fakult  a ýroč í h zprá , 
 podílí se a e alua i akade i ký h a ýzku ý h pra o íků fakult   o lasti zdělá a í 

či osti, 
 e spoluprá i s proděka e  pro pregraduál í studiu  a proděka e  pro ýzku  

a doktorské studiu  zajišťuje itř í hod o e í k alit  zdělá a í a t ůrčí či osti, 
 e spoluprá i s proděka e  pro pregraduál í studiu  a proděka e  pro ýzku  

a doktorské studiu  zajišťuje akredita e a reakredita e studij í h progra ů 
uskutečňo a ý h fakultou, ha ilitač í h říze í a říze í ke j e o á í profesore , 

 e spoluprá i s proděka e  pro pregraduál í studiu  etodi k  řídí t áře í 
har o ogra ů akade i kého roku a roz rho ou age du, 

 spolupracuje s přísluš ý  prorektore , 
 spolupra uje při t or ě u i erzit í h a fakult í h předpisů  da é o lasti, 
 etodi k  řídí, ko troluje a koordi uje či ost kateder fakult   o laste h s é 

půso osti. 
c) Tr ale jsou a ěj pře ese  t to pra o o i: 

 koordi a e přípra , akredita e a reakredita e studij í h progra ů uskutečňo a ý h 
fakultou, 

 vnitř í hod o e í k alit  zdělá a í a t ůrčí či osti a fakultě, 
 rozhod utí e ě e h uz á í zahra ič ího sokoškolského zdělá í a k alifika e, 
 přiz á á í, z ě a a od ětí stipe dií u stipe dij í h progra ů, u který h l urče  

opatře í  děka a e o přísluš ý  fakult í  předpise , 
 řídi í pra o o i ůči edou í u Odděle í pro akade i ké záležitosti a k alitu 

a edou í u Studij ího odděle í j a tě h, které jsou e ýhrad í půso osti 
taje íka. 

(7) Proděka  pro v ější vztahy a spoluprá i s part ery 

a) S ěře ý i o last i či osti jsou: 
 public relations fakulty, 

 přípra a a realiza e ko u ikač í h strategií zhlede  k ra ý  ílo ý  skupi á  
u hazeči, přijatí u hazeči, stude ti, a sol e ti, za ěst a i, a další , 

 koncepce a realizace propagace a prezentace fakult  a I ter etu e  fakult , so iál í 
sítě , propagač í h ak í h fakult  čet ě eletrhů a D ů ote ře ý h d eří ,  

 koordi a e roz oje a údrž  e o ý h strá ek čet ě Portálu za ěst a e, 
 spoluprá e se střed í i škola i, a sol e t  a další i e ter í i su jekty, 

 koordi a e akti it sou isejí í h s Ce tre  pro tra sfer te h ologií MU, 
 ko ep e a říze í spoluprá e s prů slo ý i part er , 
 podpora akade i kého pod iká í a sou isejí í porade st í, 
 propaga e příkladů do ré pra e spoluprá e fakult  s prů sle , 
 podpora a porade st í  zapojo á í od or íků z pra e do ýuk  a e ede í zá ěreč ý h 

pra í e spoluprá i s prů slo ý i part er , 
 podpora stude tský h orga iza í a fakult í h stude tský h akti it. 

b) Proděka  pro ější ztah  a spoluprá i s part er  zej é a: 
 zpra o á á ko ep i udo á í ější h ztahů fakult  a a rhuje strategii preze ta e 

fakulty, 

 zajišťuje zapoje í fakult  do strategie ější h ztahů u i erzit , 
 podílí se a určo á í podo   strá ek fakult  a koordi uje age du propagač í h 

ateriálů fakulty, 

 koordi uje pořádá í eřej ý h a sla ost í h ak í fakult  apř.: D  ote ře ý h d eří, 
No  ěd ů, ko fere e, orkshop , … , 



 

Strá ka 10 z 33 

 zajišťuje ko takt se stude tský i spolk  půso í í i a fakultě, 
 koordi uje populariza i zdělá a í a t ůrčí či osti fakulty, 

 rozhoduje o přiz á í, z ě ě a od ětí stipe dia u stipe dij í h progra ů, u který h l 
urče  opatře í  děka a e o přísluš ý  fakult í  předpise , 

 e spoluprá i s proděka e  pro pregraduál í studiu  a proděka e  pro ýzku  
a doktorské studiu  zajišťuje propaga i studia a t ůrčí či osti a fakultě, 

 spolupracuje s přísluš ý  prorektore , 
 spolupra uje při t or ě u i erzit í h a fakult í h předpisů  da é o lasti. 

c) Tr ale jsou a ěj pře ese  t to pra o o i: 
 ede í akti it Sdruže í prů slo ý h part erů FI, 
 přiz á á í, z ě a a od ětí stipe dií u stipe dij í h progra ů, u který h l urče  

opatře í  děka a e o přísluš ý  fakult í  předpise , 
 řídi í pra o o i ůči edou í u Odděle í ější h ztahů a spoluprá e s partnery, 

edou í u Odděle í ýzku u a projekto é podpor  a edou í u Odděle í pro 
akade i ké záležitosti a k alitu j a tě h, které jsou e ýhrad í půso osti 
taje íka. 

(8) Proděka  pro výzku  a doktorské studiu  

a) S ěře ý i o last i či osti jsou: 
 říze í studij í h záležitostí  doktorský h studij í h progra e h uskutečňo a ý h a 

fakultě, čet ě přijí a ího říze í a zá ěreč ý h zkoušek a stipe dij í politik  
u doktorský h stude tů, 

 koordi a e fakult í politik   o lasti i stitu io ál í podpor  ýzku u a ý oje, 
 koordi a e přípra  a realiza e projektů ýzku u a ý oje a fakultě fi a o a ý h 

z eřej ý h zdrojů árod í h i zahra ič í h, zej é a  o lasti i stitu io ál í a účelo é 
podpor  ýzku u a ý oje, 

 koordi a e podpor  t ůrčí či osti stude tů, 
 koordi a e fakult í politik  roz oje a užití ýzku é i frastruktur , 
 o itori g ýzku é a ý ojo é ýko osti a parti ipa e a hod o e í k alit  t ůrčí 

či osti, 
 koordi a e a říze í k iho í h služe  čet ě elektro i ký h i for ač í h zdrojů, 
 sprá a a o hra a duše ího last i t í, 
 říze í edič í či osti. 

b) Proděka  pro ýzku  a doktorské studiu  zej é a: 
 zpra o á á podklad  pro rozhod utí děka a o přijetí u hazečů do doktorský h 

studij í h progra ů uskutečňo a ý h fakultou, 
 ko á á rozhod utí o prá e h a po i oste h stude tů doktorský h studij í h 

progra ů uskutečňo a ý h fakultou apř. přeruše í studia, s h ále í dří ějšího 
á ratu po přeruše í studia, s h alo á í přestupů, z ě a for  studia, uz á í e o 
euz á í před ětu , 

 rozhoduje o přiz á í, z ě ě a od ětí stipe dia u stipe dij í h progra ů, u který h l 
urče  opatře í  děka a e o přísluš ý  fakult í  předpise , 

 koordi uje plá o á í, přípra u, sprá  a realiza i projektů elofakult ího harakteru, 
 podílí se a e alua i akade i ký h a ýzku ý h pra o íků fakult   o lasti t ůrčí 

či osti, 
 spolupracuje s proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i a přípra ě 

dlouhodo ý h ko ep í fakult   o lasti ěd  a ýzku u, 
 s proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i spolupra uje a itř í  

hod o e í k alit  t ůrčí či osti, čet ě kazo á í ýzku é a u ěle ké či osti RIV, 



 

Strá ka 11 z 33 

RUV  a a přípra ě akredita í a reakredita í doktorský h studij í h progra ů 
uskutečňo a ý h fakultou, 

 spolupracuje s proděka e  pro ější ztah  a spoluprá i s part er  při propaga i 
doktorského studia a populariza i t ůrčí či osti a fakultě, 

 spolupracuje s přísluš ý  prorektore , 
 spolupra uje při t or ě u i erzit í h a fakult í h předpisů  da é o lasti, 
 etodi k  řídí, ko troluje a koordi uje či ost kateder fakult   o laste h s é 

půso osti. 
c) Trvale jsou a ěj pře ese  t to pra o o i: 

 koordi a e plá o á í, přípra , sprá  a hod o e í projektů elofakult ího harakteru, 
 rozhod utí o prá e h a po i oste h stude tů doktorský h studij í h progra ů 

uskutečňo a ý h fakultou, 
 přiz á á í, z ě a a od ětí stipe dií u stipe dij í h progra ů, u který h l urče  

opatře í  děka a e o přísluš ý  fakult í  předpise , 
 řídi í pra o o i ůči edou í u Odděle í ýzku u a projekto é podpor , edou í u 

Odděle í pro akade i ké záležitosti a k alitu a edou í u Studij ího odděle í j a 
tě h, které jsou e ýhrad í půso osti taje íka. 

Člá ek 10 

Taje ík 

(1) Taje ík je zástup e  děka a e s ěře ý h o laste h či osti,  i hž jed á jeho j é e , 
e í-li e statutu u i erzit  e o fakult , to to orga izač í  řádu či ji ý h předpise h ýslo ě 

sta o e o ji ak. Je podříze  pří o děka o i fakult , které u je odpo ěd ý za s ou či ost a za 
záko ost při za ezpečo á í hospodářského a sprá ího hodu fakult . 

(2) Taje íka j e uje děka  a základě ý ěro ého říze í. Děka  ro ěž ůže taje íka kd koli 
odvolat. 

(3) Taje ík řídí hospodaře í a itř í sprá u fakult . Pro zajiště í ko ple ího koordi o a ého 
postupu fakult  taje ík spolupracuje s edou í i ostat í h pra o išť a odděle í fakult , řídí 
a ko troluje jeji h prá i e s ěře ý h o laste h či osti. 

(4) S ěře ý i o last i či osti taje íka jsou: 
a) eko o ika a účet i t í fakult , rozpočto é říze í a fi a č í ko trola, 
b) i ter í audit a ko trol í či ost, 
c) sta e í údrž a, reko struk e a oder iza e udo  e sprá ě fakult , 
d) sprá a, údrž a a inventarizace majetku, 

e) pro oz ě-te h i ké záležitosti fakult , 
f) říze í pra o ěprá í h záležitostí za ěst a ů jed otli ý h odděle í děka átu, Ce tra 

ýpočet í te h ik , K iho  a Sprá  udo , 
g) říze í prá í h služe  a koordi a e i ter í legislati , 
h) agenda eřej ý h zakázek, 
i) a alýza a hod o e í eko o i ké pro editel osti a udržitel osti strategi ký h projektů. 

(5) Ve ýhrad í pra o o i taje íka jsou t to o lasti či osti: 
a) rozpočet fakult , roz or hospodaře í a ýroč í zprá a o hospodaře í, 
b) zpra o á í a předkládá í i estič í h zá ěrů fakult  a RMU, 
c) sprá a, o hra a a i e tariza e ajetku, 



 

Strá ka 12 z 33 

d) říze í hospodářský h a sprá í h či ostí a fakultě, 
e) hlašo á í ý ěro ý h říze í a ísta eakade i ký h pra o íků zařaze ý h a fakultě, 

j a za ěst a ů pra o išť  pří é řídi í půso osti děka a, 
f) uza írá í dohod o z iku, z ě ě a sko če í pra o ího po ěru a dohod o pra í h 

ko a ý h i o pra o í po ěr s eakade i ký i pra o ík  zařaze ý i a fakultě, 
j a za ěst a ů pra o išť  pří é řídi í půso osti děka a, 

g) sta o e í a úpra a ezd a od ě  eakade i ký h pra o íků zařaze ý h a jed otli ý h 
odděle í h Děka átu, Ce tra ýpočet í te h ik , K iho  a Sprá  udo , 

h) sílá í a pra o í est  edou í h jed otli ý h odděle í Děka átu, Ce tra ýpočet í 
techniky, K iho  a Sprá  udo , 

i) ko á á í eškerý h řídi í h pra o o í ůči podříze ý  pra o iští , 
j) uza írá í, z ě a a uko če í s lu  o krátkodo é  pro áj u e o itostí, s i iž je fakulta 

oprá ě a hospodařit, pokud do a tr á í áj u pro jed otli ý případ epřesáh e do u 
sta o e ou itř í i předpis  u i erzit , 

k) plá  itř í h ko trol a jeji h hod o e í, 
l) uza írá í dohod o h ot é odpo ěd osti a pot rze í o hospodaře í se s ěře ý i 

pra o í i prostředk , 
m) dá á í a s h alo á í itř í h ore  fakult   oblasti s ěře é taje íko i a jeji h 

aktualizace. 

(6) Taje ík orga izač ě za ezpečuje pl ě í úkolů a úseku ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i, 
požár í o hra . 

(7) Taje ík je oprá ě  či it za fakultu prá í úko , který i fakulta akládá s majetkem, s í ž 
je fakulta oprá ě a hospodařit, prá í úko  sou isejí í se za ezpeče í  pro ozu fakult , 
prá í úko  sou isejí í se za ezpeče í  ezpeč osti a o hra  zdra í při prá i, a to až do ýše 
sta o e é záko e  o eřej ý h zakázká h pro zakázk  alého rozsahu, pokud t to úko  

ejsou e ýhrad í pra o o i rektora, k estora e o děka a. 

(8) Kro ě šeo e ý h po i ostí, odpo ěd osti a prá  edou ího za ěst a e taje ík 
odpo ídá zej é a za ásledují í či osti: 
a) říze í hospodaře í a itř í sprá u fakult   rozsahu urče é  děka e , 
b) řád é ede í e ide e o eko o i ký h opera í h dle plat ý h předpisů, 
c) sprá u a o hra u ajetku fakult , 
d) i e tariza i ajetku a zá azků fakult , 
e) ede í spiso é služ  v souladu se spiso ý  a skartač í  řáde . 

Člá ek 11 

Vedou í za ěst a i 

(1) Vedou í i za ěst a i se rozu ějí ti za ěst a i, kteří řídí orga izač í jed otku fakult  na 

jakékoli  orga izač í úro i, ají alespoň jed oho podříze ého za ěst a e a jsou na 

jed otli ý h stup í h říze í fakulty oprá ě i sta o it a ukládat podříze ý  za ěst a ů  
pra o í úkol , orga izo at, řídit a ko trolo at jeji h prá i a dá at ji  k to u účelu zá az é 
pokyny. 

(2) Vedou í za ěst a i se řídí pok  děka a, e o jí  po ěře ého zástup e, taje íka e o 
proděka a  souladu s tí to orga izač í  řáde . 



 

Strá ka 13 z 33 

(3) Vedou í za ěst a e  zej é a: 

a) ko á á eškeré řídi í pra o o i ůči je u podříze ý  za ěst a ů  j a tě h, které 
jsou e ýhrad í pra o o i děka a, proděka ů a taje íka, 

b) předkládá děka o i, resp. taje íko i á rh  a hláše í ý ěro ého říze í a o saze í 
pra o ího ísta, 

c) předkládá děka o i, resp. taje íko i á rh  a uza ře í dohod o z iku, z ě ě 
a sko če í pra o ího po ěru a dohod o pra í h ko a ý h i o pra o í po ěr e 
vztahu k je u podříze ý  za ěst a ů , 

d) je po i e  píse ě sta o it podříze ý  za ěst a ů  s ýji kou akade i ký h 
pra o íků  při ástupu do prá e e o při z ě ě pra o ího zařaze í roz rže í pra o í 
do  a rozsah jeji h pra o í h po i ostí pra o í áplň , dle který h jsou za ěst a i 
zařaze i do přísluš é tříd  dle katalogu pra í, 

e) předkládá děka o i, resp. taje íko i á rh  a sta o e í a úpra  ezd a od ě  e 
vztahu k je u podříze ý  za ěst a ů , 

f) sílá podříze é za ěst a e a pra o í est  a určuje pod í k , které ohou o li it 
posk to á í a ýši esto í h áhrad, zej é a do u a ísto ástupu a uko če í est , 

ísto pl ě í pra o í h úkolů, způso  dopra  čet ě použití soukro ý h otoro ý h 
ozidel  a u to á í, 

g) určuje čerpá í do ole é a odpo ídá za do házku,  případě za ěst a ů s děle ý  
ú azke  ezi í e pra o išť ko á á t to pra o o i edou í pra o iště, a ě ž je 
za ěst a e  zařaze  k e o ě, přiče ž za ěst a e  je po i e  o pra o í estě či 
do ole é i for o at edou í še h pra o išť, a i hž je zařaze , 

h) d á o z šo á í od or é úro ě podříze ý h za ěst a ů, 
i) zpra o á á hod o e í podříze ý h za ěst a ů, 
j) ede podříze é za ěst a e k dodržo á í pra o í káz ě, předpisů PO a BO)P, 
k) uza írá dohod  o pře zetí a odpo ěd osti za ztrátu s ěře ý h před ětů, 
l) i for uje podříze é za ěst a e o skuteč oste h a podklade h ut ý h pro jeji h 

či ost, 
m) předkládá taje íko i požada k  a i estič í prostředk , 
n) za ezpečuje periodi kou i jed orázo ou ko trol í či ost. 

(4) Vedou í za ěst a e  odpo ídá s é u adříze é u zej é a za: 
a) či ost s ěře é orga izač í jed otk  a pl ě í pok ů řídi í h pra o íků, 

b) hospodár é, efekti í a účel é užití přiděle ý h fi a č í h zdrojů,  souladu prá í i 
or a i a itř í i předpis  MU, 

c) řád ý ýko  sprá  a o hra  ajetku a pra o išti, pečuje o jeho údrž u a opra  
a případ ou o o u, 

d) dodržo á í s ěr i  a další h předpisů Masar ko  u i erzit  a fakult  e še h o laste h 
či osti, 

e) t áře í příz i ý h pra o í h pod í ek a zajišťo á í ezpeč osti a o hra  zdra í při 
prá i. 



 

Strá ka 14 z 33 

Člá ek  

Vedou í katedry 

(1) Vedou í katedr  je a základě ýsledků ý ěro ého říze í usta o e  děka e  z řad profesorů, 
do e tů, e o e ýji eč ý h případe h od or ý h asiste tů. Fu kč í o do í edou ího 
katedry je tříleté. 

(2) Vedou í katedr  je pří o říze  děka e  fakult , etodi k  je říze  přísluš ý i proděka . 
V oblasti hospodářsko-sprá í je etodi k  říze  taje íke . 

(3) Vedou í katedr  zej é a: 
a) o itoruje a spra uje ýuko ou zátěž čle ů katedr , 

b) určuje učují í před ětů zajišťo a ý h katedrou,  
c) sleduje ožst í ýuk  delego a é a e ter í spolupra o ík , 
d) akti ě d á e spoluprá i s ostat í i edou í i kateder o ro ost pra o í h pod í ek 

akade iků apříč katedra i a spolupodílí se a rozhodo á í o z iku, či zá iku 
učo a ý h před ětů jako čle  Před ěto é ko ise FI, 

e) pro ádí e alua i akade i ký h pra o íků dle fakult í h pra idel, a to a základě k alit  
jeji h ýuko ého ýko u, ěde kého ýko u a prá e pro akade i kou o e , 

f) sta o í plá  k alifikač ího a od or ého růstu čle ů katedr , jeji h každoroč í ko trola 
a hod o e í, á rh  a úpra u ýše ýko ost í h příplatků a základě ýsledků e alua e. 

(4) Vedou í katedr  kro ě ýše u ede ý h šeo e ý h po i ostí je odpo ěd ý zej é a za: 
a) pro ádě í eškeré zdělá a í či osti urče é katedře dle pok ů přísluš ý h proděka ů, 

gara tů studij í h progra ů a Studij ího odděle í, 
b) organizaci a elko ou k alitu ýuk  před ětů zajišťo a ý h katedrou, 
c) zadá í a ede í akalářský h a diplo o ý h pra í, 
d) v o lasti eko o i ké odpo ídá za sprá u kateder ího rozpočtu, který  podporuje či ost 

ýzku ý h skupi  a la oratoří přísluš ý h ke katedře. 

(5) Vedou í katedr  jako čle  akade i ké o e FI: 
a) ede ýuku ra ý h před ětů e o se ji ak a ýu e ýz a ě podílí, 
b) je alespoň částeč ě ěde k  akti í. 

Člá ek 3 

Vedou í řešitel  projektu 

(1) Vedou í řešitel  projektu je dočas á role, která je zřizo á a pro do u tr á í projektu 
a ezakládá fu kč í ísto  orga izač í struktuře fakulty. 

(2) Vedou ího řešitele  projektu ůže po ěřit ýko e  fu k e a od olat děka . Nedíl ou součástí 
po ěře í je sta o e í ko krét í h prá  a po i ostí edou ího řešitele  projektu, čet ě 
přiděle í fi a č í h, ě ý h a perso ál í h kapa it pro řeše í projektu a sta o e í pra idel pro 
dispozici s nimi. 

(3) Je-li projekt ko ipo á  tak, a  se při jeho řeše í uží al  kapa it  í e růz ý h součástí MU, 
před hází ýše u ede é u sta o e í prá  a po i ostí a přiděle í kapa it dohoda edou í h 
za ěst a ů tě hto součástí. V případě sporu rozhoduje rektor. 

(4) V orga izač í h a ě ý h otázká h projektu ají etodi ký dohled a ko trol í oprá ě í oso  
sta o e é Orga izač í  řáde  Masarykovy univerzity a dále pak přísluš ého hospodářského 
střediska. Eko o i kou strá ku projektu etodi k  řídí a ko troluje taje ík. 



 

Strá ka 15 z 33 

(5) Vedou í řešitel  projektu: 
a)  odpo ídá za ě é řeše í projektu dle jeho zadá í, 
b) odpo ídá za hospodár é, efekti í a účel é užití zdrojů přiděle ý h  rozpočtu projektu 

v souladu s plat ý i předpis . 
c) o kle za ezpečuje ýko  fi a č í ko trol  projektu jako příkaz e opera e, 
d) v linio é struktuře je podříze  edou í u orga izač í jed otk , a které je projekt 

e ido á . 

Člá ek 14 

)astupová í vedou í h za ěst a ů 

(1) Děka a  epříto osti zastupuje  pl é  rozsahu jeho statutár í zástup e,  jeho 

epříto osti pak další proděka i tak, jak určí děka  s ý  opatře í . 

(2) Proděka i se po do u epříto osti záje ě zastupují a základě opatře í děka a. 

(3) Taje íka  epříto osti zastupuje  pl é  rozsahu edou í Eko o i kého odděle í, 
případ ě další pra o í i tak, jak určí taje ík s ý  opatře í . 

(4) Vedou í za ěst a i u ede í  člá ku 6 odst. 4 pís .  jsou po i i určit s ého zástup e, který 
ho v do ě epříto osti zastupuje v pl é  rozsahu. 

(5) Děka  a taje ík ohou s é pra o o i pře ést s ý  opatře í  tr ale e o dočas ě a další 
po ěře é oso ; to eplatí o pra o o í h, u i hž je tato ož ost louče a záko e  e o 
Statutem Masarykovy univerzity. 

Člá ek 15 

Garanti studij í h progra ů 

(1) Garanta studij ího progra u ustanovuje po s h ále í Věde kou radou FI děka  z řad 
akade i ký h pra o íků fakult . 

(2) Garant studij ího progra u koordi uje přípra u ateriálů k žádosti o akredita i, o prodlouže í 
platnosti akreditace programu nebo k žádosti o rozšíře í akredito a ého progra u. 

(3) Garant studij ího progra u prů ěž ě posuzuje perso ál í za ezpeče í ýuk  před ětů pro 
da ý progra  a aktuál í sklad u před ětů. 

(4) Garant studij ího progra u pra idel ě hod o uje k alitu ýuk , j. prostřed i t í  
i stitu io ál ě zajišťo a é zpět é az  od stude tů, a a rhuje proděka o i pro studij í 
programy a internacionalizaci perso ál í opatře í  o lasti ýuk . 

(5) Podílí se spolu s proděka e  pro studij í progra  a internacionalizaci na pravidelné  
hod o e í studij ího programu. 

(6) )a uskutečňo á í studij ího progra u a jeho k alitu je gara t studij ího progra u odpo ěd ý 
děka o i. 

(7) Porad í  orgá e  gara ta studij ího progra u je programová rada, která je jed í  z hla í h 
pr ků s sté u zajišťo á í k alit  studia a fakultě. Či ost progra o é rad  upra uje itř í 
předpis MU S hvalová í, říze í a hod o e í kvality studij í h progra ů Masarykovy univerzity.  



 

Strá ka 16 z 33 

Člá ek 16 

CERIT 

(1) CERIT je účelo ý  zaříze í  fakult , které apo áhá přípra ě a realiza i projektů podporují í h 
roz oj zdělá a í a ýzku é i frastruktur  a přispí á k udo á í odol é digitál í společ osti. 

(2) V rá i s é či osti CERIT zej é a: 
a) zajišťuje pro oz ěde kote h i kého parku a pod ikatelského i ku átoru CERIT Science 

Park, 

b) koordi uje přípra u a říze í projektů z oblastí sou isejí í h s udo á í  kapa it 
v k er ezpeč osti, říze í  a regula í  k erprostoru a odol ostí kriti ké i frastruktur , 

c) t áří a podporuje spoluprá i s orga izač í i složka i státu, eřej ý i i stitu e i, 
prů sle  a ko erč í i part er  tak, a  do házelo k předá á í z alostí a zkuše ostí 

ezi u i erzitou a aplikač í sférou. 

(3) Či ost CERIT řídí ředitel, který je podříze  děka o i. Fu kč í o do í ředitele je tříleté. V rá i 
s é či osti ředitel CERIT zej é a: 
a) zajišťuje ko ple í říze í a orga iza i prá e CERIT, 
b) připra uje podklad  pro fi a č í plá  a rozpočet CERIT a CERIT S ie e Parku a jednou 

roč ě předkládá zprá  o či osti a užití fi a č í h prostředků děka o i, 
c) odpo ídá za dodrže í pod í ek použití přiděle ý h prostředků a ro a ý rozpočet CERIT 

Science Parku, 

d) odpo ídá za přípra u, realiza i a udržitel ost projektů spadají í h do pra o o í pra o iště 
CERIT, č. dodrže í účelu a pod í ek použití posk t uté dota e, dodrže í li itů a zdrojů 
fi a o á í způso ilý h a ezpůso ilý h ýdajů projektů, spl ě í še h ýstupů 
v plá o a ý h ter í e h, zej é a spl ě í zá az ý h i dikátorů, asta e í a dodrže í 
rozpočtů projektů, asta e í a dodržo á í elko ého har o ogra u projektů, s sté  
říze í projekto ý h rizik a jeji h eli i a i, udržitel ost projektů, 

e) v rá i řeše ý h projektů a zajiště í pro ozu CERIT S ie e Parku odpo ídá za dodržo á í 
plat é legislati  a itř í h ore  MU. 

(4) Akade i ký ředitel CERIT je podříze  řediteli CERIT a v rá i s é či osti zej é a: 
a) zajišťuje o last ěde ké spoluprá e se společ ost i zasídle ý i  CERIT Science Parku, 

b) se zasídle ý i společ ost i koordi uje, sdílí a t áří společ é projekty v o lasti ýzku u, 
ý oje a zdělá á í  oblasti informatiky a ICT, 

c) zodpo ídá za oblast ko er io aliza e a tra sferu te h ologií  o lasti ICT a užití 
pote iálu společ ostí zasídle ý h  CERIT Science Parku k posíle í ýzku ý h progra ů. 

Člá ek 17 

Ce tru  výpočet í te h iky 

(1) Ce tru  ýpočet í te h ik  je účelo ý  zaříze í  fakult , které slouží podpoře a roz oji 
zdělá a í, t ůrčí a s i i sou isejí í či osti fakult , za ezpečuje potře é te h i ké záze í 

a podílí se a další  roz oji i for ač í h a ko u ikač í h te h ologií fakult . 

(2) V rá i s é či osti Ce tru  ýpočet í te h ik  zej é a: 
a) odpo ídá za pro oz ýpočet í te h ik  fakulty č. počítačo é sítě a počítačo ý h uče e  

j a spe ializo a ý h la oratoří, 



 

Strá ka 17 z 33 

b) zajišťuje sprá u audio izuál í te h ik   uče á h a poslu hár á h fakulty, v případě 
potře  zapůjčuje techniku pro ýuku, za ezpečuje škole í uži atelů te h ik , případ ě 
od or ou po o  při o sluze, 

c) za ezpečuje ákup ýpočet í te h ik  a sou isejí í h zaříze í a soft are, j a a e í 
spe ializo a ý h la oratoří, 

d) ede e ide i hard are a soft are, připra uje posudk  ICT pro lik idač í ko isi, podílí se 
a f zi ké e ide i a i e tariza i ajetku  rá i fakult , podílí se a inventarizaci 

a sprá ě ajetku a spolupracuje s pra o išti e še h fází h ži ot ího klu ýpočet í 
a audio izuál í te h ik  od poříze í po ekologi kou lik ida i, 

e) zajišťuje f zi kou a ipula i ICT a AVT dle potře  fakult , předá á potře é i for a e pro 
operati í e ide i h ot ého ajetku eko o i ké u odděle í, 

f) posk tuje ko zultač í či ost  o lasti i for ač í h a ko u ikač í h te h ologií 
a i for ač í h s sté ů, 

g) posk tuje uži atelskou podporu při použí á í i for ač í h a ko u ikač í h te h ologií, 
zpra o á á etodi ké ateriál  a s ěr i e týkají í se ICT, 

h) posk tuje te h i ké záze í při pořádá í ko fere í a další h ak í s h ále ý h taje íke  

fakulty, 

i) akti ě sleduje oder í tre d   i for ač í h a ko u ikač í h te h ologií h a získá á 
a e s é či nosti uplatňuje získa é poz atk , 

j) defi uje potře  a podá á á rh  a roz oj ICT fakult  a jeho fu kč osti, 
k) zajišťuje pro oz fakult ího e u a sprá u do é  fi. u i. z, 
l) e spoluprá i se Sprá ou udo  zajišťuje pro oz EPS, E)S, CCTV, EKV, BMS a další h 

te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í udo , 
m) e spoluprá i s Ústa e  ýpočet í te h ik  MU zajišťuje pro oz telefo í sítě a fakultě 

a odpo ídá za aktualiza i telefo í h sez a ů, 
n) zajišťuje zpra o á í podkladů pro strategi ké zá ěr  fakult , ýroč í zprá  apod., 
o) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 

předpisů z da é o lasti. 

(3) Či ost Ce tra ýpočet í te h ik  řídí edou í, který je podříze  taje íko i. Vedou í Ce tra 
ýpočet í te h ik  odpo ídá zej é a za: 

a) odpo ídá za pro oz fakult ího e u a sprá u do é  fi. u i. z, 
b) dodržo á í še h předpisů ztahují í h se ke s ěře ý  o laste  či osti, 
c) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí a e o ý h strá ká h fakult , 
d) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 

(4) Provoz počítačo ý h s sté ů fakult  a počítačo ý h uče e  e sprá ě Ce tra ýpočet í 
techniky je upraven „Provoz í i pravidly počítačový h systé ů Fakulty i for atiky“ 
a „Provoz í i poky y pro počítačové uče y Fakulty i for atiky“. 

(5) Ce tru  ýpočet í te h ik  kro ě další h či ostí pro fakultu zej é a pro ozuje a roz íjí 
I for ač í s sté  IS  jako spe ifi ký produkt ýzku é a ý ojo é či osti fakult  a posk tuje 
služ  a jeho ázi další  su jektů , zej é a Masar ko ě u i erzitě jako elku, ůči íž 
Ce tru  ýpočet í te h ik  jed á sa ostat ě j é e  fakult , jakož i další  su jektů  podle 
s lu  o posk to á í služe  IT e o řeše í projektů, ůči který  jed á  rá i pod í ek 
s lu í h ujed á í ezi tě ito su jekt  a fakultou. 



 

Strá ka 18 z 33 

Člá ek 18 

Knihovna 

(1) Knihovna je účelo ý  zaříze í  fakult  pro odbornou knihovnickou, bibliografickou 

a i for ač í či ost v o ore h, e který h fakulta ko á á zdělá a í a ěde kou či ost, 
a v o ore h sou isejí í h. K iho a posk tuje eřej é k iho i ké a i for ač í služ  e s slu 
přísluš ý h usta o e í k iho ího záko a. Je součástí s sté u k iho e  MU, jehož či ost, a 
základě K ihov ího řádu MU, koordi uje K iho i ké i for ač í e tru  Ústa u ýpočet í 
techniky MU. 

(2) Posk to á í služe  upra uje Provoz í řád k ihov y FI MU, který dá á děka  fakult . 

(3) V rá i s é či osti K iho a zej é a: 
a) doplňuje a aktualizuje k iho í fo d  souladu s ýuko ý i a ýzku ý i íli fakult , 

pro ádí ý ěr a zajišťuje ákup od or é literatur , spe ializo a ý h druhů doku e tů 
a elektro i ký h i for ač í h zdrojů, realizuje požada k  jed otli ý h kateder a pra o išť 

a ákup od or é literatur , posuzuje a ídk  a daro á í od or é literatur  a doporučuje 
její zařaze í do fo du, 

b) spra uje še h  k iho í fo d  fakult , pro ádí j e ou a ě ou katalogiza i k iho ího 

fondu v souladu s ezi árod í i sta dard , t áří záz a  do elektro i kého 
sou or ého katalogu MU, provádí ko trol  a re ize k iho ího fondu, 

c) zajišťuje ezik iho í ýpůjč í služ u, 

d) spra uje te h i ká zaříze í  gesci knihovny a pečuje o jeji h řád ý hod, 

e) podílí se a zajiště í a propaga i elektro i ký h i for ač í h zdrojů, zpřístupňuje 
elektro i ké i for ač í zdroje  souladu s li e č í i pod í ka i, 

f) sleduje o é tre d   oblasti knihoven, 

g) podílí se a rozšiřo á í u i erzit ího ar hi u digitalizo a ý h pu lika í, 
h) ede e ide i pohledá ek k iho  a připra uje podklad  pro jeji h áhá í, 
i) spolupracuje s ostat í i pra o išti fakult  a u i erzity v o laste h týkají í h se či osti 

knihovny, 

j) podílí se a pra í h spoje ý h se za ádě í  a pro oze  spe ializo a ý h k iho i ký h 
s sté ů a ázi ýpočet í te h ik , 

k) dodá á potře é podklad  pro o saho ou áplň a prů ěž ou aktualiza i e o ý h strá ek 
knihovny, 

l) poskytuje podporu a konzultace v o laste h ote ře é ěd  (Ope  S ie e  a sprá  
ýzku ý h dat FAIR data , podpora pu liko á í a koordi a e edič í či osti fakult , 

m) zajišťuje zpra o á í podkladů pro strategi ké zá ěr  fakult , ýroč í zprá  apod., 

n) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 
předpisů z da é o lasti. 

(4) K iho u řídí edou í, který je podříze  taje íko i fakult  a e ě e h od or ý h je etodi k  
říze  předsedou K iho í rad  a K iho i ký  i for ač í  e tre  ÚVT MU. Vedou í 
k iho  odpo ídá zej é a za: 
a) dodržo á í še h předpisů ztahují í h se ke s ěře ý  o laste  či osti, 
b) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí a e o ý h strá ká h fakult , 

c) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 



 

Strá ka 19 z 33 

Člá ek 19 

Správa udov 

(1) Sprá a udo  je účelo ý  zaříze í  fakult , které zajišťuje pro oz, údrž u o jektu a ější h 
ploch fakulty č. jejího a e í. Správa budov v rá i s é či osti zej é a: 

a) zajišťuje pro ozus hop ost a ěž ou údrž u udo , te h ologií, strojů a zaříze í 
o li ňují í h hod a uží á í udo  (s ýji kou ICT , č. pro ádě í dro é údrž  objektu 

v profesí h T)B te h i ká zaříze í udo , a dále pro ádě í zá eč i ký h a truhlářský h 
pra í last í i sila i, 

b) e spoluprá i s Ce tre  ýpočet í te h ik  odpo ídá za pro oz EPS, E)S, CCTV, EKV, BMS 
a další h te h i ký h a te h ologi ký h zaříze í udo , 

c) zpra o á á ko ep e, plá  a har o ogra  te h i ké sprá , údrž  a o o  budovy 

a podkladů pro jeji h fi a o á í, 
d) za ezpečuje podklad  a jádře í od or ý h i stitu í pro ak e sta e í údrž , 

rekonstrukce a modernizace budovy, 

e) podílí se a projekč í přípra ě ak í sta e í údrž , reko struk í a oder iza e udo , 
f) ede potřebnou projektovou dokumentaci budovy, 

g) za ezpečuje úklid udo , údrž u zpe ě ý h a tra atý h plo h a zi í údrž u 

ko u ika í, 
h) za ezpečuje s ěr, ukládá í, třídě í a od oz odpadů, 

i) v oblasti e ergeti kého hospodaře í zajišťuje a koordi uje od ěr a spotře u e ergií a 
fakultě, soustřeďuje podklad  a zpra o á á á rh  plá u spotře  elektri ké e ergie, od  
a top ého édia, sleduje spotře u e ergií a od , navrhuje a realizuje opti alizač í 
opatře í e spotře ě e ergií a vody, 

j) za ezpečuje eškeré re ize sou isejí í s provozem budovy, 

k) zajišťuje pl ulý hod re epč í služ , čet ě ostrah  udo  v epřetržité  pro ozu 
budovy fakulty, 

l) zajišťuje stěho á í ateriálů a h ot ého ajetku, předá á potře é i for a e pro 
operativ í e ide i h ot ého ajetku eko o i ké u odděle í, zpra o á á podklad  pro 
lik idač í a škod í ko isi, podílí se a f zi ké e ide i a i e tariza i ajetku, 

m) v o lasti BO)P a PO pl í fu k i referenta fakult , pro ádí pra idel é ko trol  a pre e ti í 
prohlídk , zajišťuje odstra ě í zjiště ý h zá ad, ede záz a  o pra o í h úraze h, 
zpra o á á statisti ká hláše í, zajišťuje pro ra é profese pra o íků o hra é pra o í 
prostředk  dle plat ý h předpisů, 

n) e spoluprá i s prá íke  FI zajišťuje age du škod í h říze í sou isejí í h s objektem 

fakult  a jeho a e í , 
o) ede e ide i oso í h o hra ý h pra o í h prostředků, 

p) spolupra uje a přípra ě a realiza i fakult í h ak í, 
q) za ezpečuje i ořád ou distri u i dro ý h i for ač í h pu lika í a ateriálů pro 

potře  stude tů a i for ač í služ u á ště á , 
r) zajišťuje fu k i pedela a podílí se a akade i ký h o řade h  rá i MU, 

s) připra uje podklad  pro aktualiza i údajů odděle í a e o ý h strá ká h fakulty, 

t) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 
předpisů a opatře í  daný h oblastech. 

(2) Či ost Sprá  udo  řídí edou í, který je podříze  taje íko i. Vedou í Sprá  udo  
odpo ídá zej é a za: 



 

Strá ka 20 z 33 

a) pro oz udo  po strá e te h i ké, ostrahu objektu, úklid o jektu, úklid a ezpeč é 
uží á í ko u ika í pro pěší a parko išť ě i u itř o jektu, 

b) pro ádě í údrž  o jektu last í i pra o ík  údrž , v případě ětšího rozsahu pra í 
zajišťuje a koordi uje prá e s e ter í i doda atelský i orga iza e i, 

c) prů ěž é odstraňo á í zá ad a sta e í h sou ore h a pro oz í h el í h o jektu, 

d) za ezpeče í plynulé dodá ky elektri ké energie, vody a tepla, 

e) ede í odpado ého hospodářst í, 
f) vede í technické dokumentace objektu, čet ě aktualiza e sta e ího a te h ologi kého 

pasportu, 

g) dodržo á í še h předpisů ztahují í h se ke s ěře ý  o laste  či osti, 
h) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí a e o ý h strá ká h fakult , 

i) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  a skartač í  řáde  MU. 

Člá ek 20 

Eko o i ké odděle í 

(1) Eko o i ké odděle í je odděle í  Děka átu,  rá i s é či osti zej é a: 
a) zajišťuje ko ple í ede í a zpra o á í účet í age d  fakult , ko trol  for ál í sprá osti 

účet í h dokladů, 
b) kontroluje dodržo á í še h předpisů upra ují í h hospodaře í fakult  s eřej ý i 

prostředk  i s prostředk  z ostat í h zdrojů, 

c) zajišťuje opera e spoje é s účet í uzá ěrkou, roč í  zúčto á ím še h zdrojů fi a o á í 
a pře hode  do dalšího účet ího o do í, 

d) zpra o á á podklad  pro rozpočet, sleduje jeho čerpá í, 
e) vede age du esto í h příkazů, čet ě z edá á í záloh  přísluš é aluto é ě ě a 

aluto é poklad ě RMU, 

f) zajišťuje age du da í a el dle etodi kého říze í RMU, č. odesílá í hláše í INTRASTAT C) 
a srážko é da ě za fakultu, 

g) etodi k  řídí age du zpra o á í o jed á ek, podílí se a jeji h sta o á í 
č. komunikace s dodavateli, 

h) vede agendu spojenou s poříze í , pře ode , zapůjče í  a řaze í  ajetku, zajišťuje 

inventarizaci ajetku a účtů čet ě prů ěž é ko trol  pro ádě í i e tarizač í h pra í, 
zpra o á á podklady pro lik idač í a škod í ko ise, 

i) zpra o á á podklady pro Prá í od or RMU o euhraze ý h pohledá ká h po do ě 
splatnosti, 

j) vede age du a ko í h a hoto ost í h opera í, č. ý ěru pe ěz  Ko erč í a e 
a evidence cenin, 

k) poskytuje metodickou pomoc při přípra ě projekto ý h žádostí a ásled ě při čerpá í 
fi a č í h prostředků projektů  souladu s o e ě plat ý i předpis , pra idl  
posk to atelů a další i itř í i or a i, podílí se a ko trolá h čerpá í rozpočtů 
projektů  souladu s pra idl  posk to atelů, prů ěž ě ko troluje poh  fi a č í h 
prostředků a a ko í h účte h projektů fakulty, zajišťuje age du epří ý h ákladů dle 
fi a č í h zdrojů a pra idel posk to atelů, 

l) aktualizuje čísel ík  zakázek a přístupo á prá a  EIS a INET, 

m) akti ě se podílí a přípra ě podkladů a ko u ika i s i ter í  a e ter í  audite  
a s ko trol í i orgá  posk to atelů fi a č í h prostředků, 



 

Strá ka 21 z 33 

n) spolupracuje a přípra ě s lu  uza íra ý h a fakultě, 

o) připravuje podklady pro ýroč í zprá , statisti ká hláše í, přehled  o hospodaře í apod., 

p) připra uje podklad  pro aktualiza i údajů odděle í a e o ý h strá ká h fakult , 
q) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 

předpisů z da é o lasti. 

(2) Či ost Eko o i kého odděle í řídí edou í, který je podříze  taje íko i. Vedou í 
Eko o i kého odděle í odpo ídá zej é a za: 
a) ko plet í účet í age du fakult  v souladu s platnou legislativou a itř í i předpis , 

b) zpra o á í ěsíč í h a roč í h účet í h uzá ěrek, 
c) zajiště í f zi ké a doklado é i e tariza e ajetku a zá azků, 
d) sprá é a úpl é uží á í jed otli ý h age d účet ího s sté u, 
e) dodržo á í še h předpisů upra ují í h účet í age du fakult , hospodaře í fakult  

s eřej ý i prostředk  i s prostředk  z ostat í h zdrojů, čet ě zajiště í fi a č í ko trol , 

f) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí a e o ý h strá ká h fakult , 
g) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 

Člá ek 21 

Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií 

(1) Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií je odděle í  Děka átu. Po strá e etodi ké je 
odděle í říze o: 

a) v oblasti doktorského studia proděka e  pro ýzku  a doktorské studiu , 

b) v oblasti krátkodo ý h zahra ič í h studií (Erasmus apod.) proděka e  pro studij í 
programy a internacionalizaci, 

c) v o lasti přijí á í zahra ič í h stude tů do studij í h progra ů uskutečňo a ý h a 
fakultě  a gli ké  jaz e proděka e  pro pregraduál í studium, 

d) v otázká h hospodářsko-sprá í h taje íke . 

(2) V oblasti doktorského studia pod etodi ký  ede í  proděka a pro ýzku  a doktorské 
studium odděle í zej é a: 
a) za ezpečuje eškerou age du spoje ou s prů ěhe  přijí a ího říze í, zpra o á á 

a soustřeďuje podklad  pro přezku é říze í, zpra o á á podklad  pro zprá  o přijí a í  
říze í, 

b) orga izuje a ad i istrati ě za ezpečuje eškeré prá e sou isejí í se studij í age dou, 
ede age du spisů stude tů, pro ádí eškeré e ide č í prá e sou isejí í s počet í  

sta e , poh e  a studij í i ýsledk  stude tů v IS MU, pro ádí ad i istrati í age du 
sou isejí í se zápise  a uko če í  po i ý h před ětů, se zápis  ke studiu, zápis  do 
jed otli ý h se estrů, s uko če í  studia, ko troluje spl ě í še h pod í ek pro postup 

stude tů do další h se estrů a pro připuště í ke stát í  zá ěreč ý  zkoušká , 
c) řizuje žádosti stude tů – přeruše í a za e há í studia, přestup  ezi specializacemi, 

uz á á í před ětů, po ole í ýji k  z espl ě ý h studij í h po i ostí a ad i istrati ě 
za ezpečuje další potře  stude tů ohled ě studia i for a e, pot rze í, ýpis  
a sol o a ý h před ětů apod. , 

d) za ezpečuje age du še h ko isí, jeji hž či ost se týká studij í age d , zej é a ede 
sez a  čle ů a předsedů ko isí pro stát í zá ěreč é zkoušk , 



 

Strá ka 22 z 33 

e) orga izač ě a ad i istrati ě zajišťuje či ost o oro é rad  a další h ko isí, jeji hž 
či ost se týká doktorského studia, 

f) ad i istrati ě za ezpečuje rozhod utí Dis ipli ár í ko ise, 
g) ko troluje dodržo á í předpisů upra ují í h sprá í age du studia. 

(3) V oblasti rigoróz í h říze í pod etodi ký  ede í  proděka a pro ýzku  a doktorské 
studium odděle í ad i istrati ě a orga izač ě zajišťuje eškeré či osti sou isejí í 
s rigoróz í  říze í . 

(4) V o lasti přijí á í zahra ič í h stude tů do studij í h progra ů uskutečňo a ý h a fakultě 
v a gli ké  jaz e pod etodi ký  ede í  proděka a pro pregraduál í studiu  zej é a: 
a) ko plet ě zajišťuje age du přijí a ího říze í do agisterský h studij í h progra ů 

uskutečňo a ý h a fakultě  izí  jaz e, hod o uje ýsledk  přijí a ího říze í, 
zpra o á á a soustřeďuje podklad  pro přezku é říze í, zpra o á á podklad  pro zprá  
o přijí a í  říze í, 

b) zpra o á á a připra uje doku e t  pro ut é pro ízo é pro es  či pro ji é účel , 
komunikuje s a asáda i a OAMP, 

c) zajišťuje erifika i před hozího zdělá í a sol o a ého  zahra ičí u hazečů o studiu  a 
fakultě, 

d) podílí se a přípra ě a realiza i zápiso ého d e a Orie tatio  Week zápis  stude tů, 
IS training, Faculty introduction apod.). 

(5) V o lasti zahra ič í h studií pod etodi ký  ede í  proděka a pro studij í progra  
a i ter a io aliza i odděle í zej é a: 
a) za ezpečuje ad i istrati í agendu spojenou s přijí á í  a po te  zahra ič í h 

stude tů a krátkodo ý h studií h a stáží h, 
b) e spoluprá i s Ce tre  zahra ič í spoluprá e MU orga izač ě a ad i istrati ě zajišťuje 

age du progra ů o ilit  stude tů a za ěst a ů fakult , 
c) spolupracuje s Odděle í  ější h ztahů a spoluprá e s partnery na propagaci fakulty 

v zahra ičí čet ě přípravy odpo ídají í h tisko i , a sprá ě a gli ké uta e e o ý h 
strá ek fakult , a šíře í i for a í o zahra ič í h stáží h, studij í h po te h a příp. 
další h zahra ič í h projekte h, 

d) posk tuje i for ač í a ad i istrati í podporu při t or ě o ý h společ ý h progra ů 
(joint/double degree, cotutelle). 

(6) Mi o ýše u ede é či osti odděle í dále: 
a) za ezpečuje z eřejňo á í i for a í a záležitostí ze s ěře ý h o lastí či osti a e o ý h 

strá ká h fakult , 
b) dá á a e iduje průkaz  stude tů, 
c) zajišťuje age du stipe dií, 
d) přípra u podkladů pro ýroč í zprá , statisti ká hláše í, zpra o á á a alýz  a statistiky ze 

s ěře ý h o lastí či osti apod., 

e) zajišťuje zpra o á í podkladů pro strategi ké zá ěr  fakult , ýroč í zprá  apod., 
f) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 

předpisů z da é o lasti. 

(7) Či ost Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií řídí edou í, který je li io ě a  otázká h 
hospodářsko-sprá í h podříze  taje íko i,  jed otli ý h s ěře ý h o laste h či osti je 

etodi k  říze  proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i a proděka e  pro 



 

Strá ka 23 z 33 

ýzku  a doktorské studiu . Vedou í Odděle í doktorský h a zahra ič í h studií odpo ídá 
zej é a za: 
a) eškeré prá e sou isejí í se sprá í age dou studia zahra ič í h stude tů fakult ,  
b) dodržo á í předpisů upra ují í h sprá í age du studia zahra ič í h stude tů fakult , 

c) age du poplatků za studiu  zahra ič í h stude tů  programech učo a ý h  izí  
jazyce, 

d) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí a e o ý h strá ká h fakult , 
e) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 

Člá ek 2 

Odděle í pro akade i ké záležitosti a kvalitu 

(1) Odděle í pro akade i ké záležitosti a k alitu je odděle í  Děka átu. Po strá e etodi ké je 
odděle í říze o: 

a) v o lasti zajiště í pro esů k alit  studia a o lasti akredita í akalářský h a a azují í h 
magisterský h studij í h progra ů proděka e  pro studij í progra  a internacionalizaci, 

b) v o lasti zajiště í pro esů k alit  ýzku u a o lasti akredita í doktorský h studij í h 
progra ů, ha ilitač í h říze í a říze í ke j e o á í profesore  proděka e  pro ýzku  
a doktorské studiu , 

c) v o lasti prů slo ý h stáží proděka em pro ější ztah  a spoluprá i s prů sle , 
d) v otázká h hospodářsko-sprá í h taje íke . 

(2) V oblasti akredita í studij í h progra ů še h fore  studia, akredita í ha ilitač í h říze í 
a akredita í říze í ke j e o á í profesore  pod etodi ký  ede í  proděka a pro studij í 
programy a i ter a io aliza i odděle í zej é a: 
a) poskytuje metodickou a ad i istrati í podporu gara tů  studij í h progra ů, připra uje 

podklady pro akredita i o ý h studij í h progra ů a pro reakredita i, z ě  a rozšíře í 
stá ají í h studij í h progra ů  souladu s plat ou árod í legislati ou a itř í i 

předpisy MU, 

b) připra uje podklad  pro s h alo á í, říze í a hod o e í k alit  studij í h progra ů 
uskutečňo a ý h fakultou, 

c) připra uje podklad  pro zpra o á í á rhů a akredita i ha ilitač í h říze í a říze í ke 
j e o á í profesore , 

d) posk tuje etodi kou a ad i istrati í podporu pro esu akredita í ha ilitač í h říze í 
a říze í ke j e o á í profesore , připra uje podklad  pro akreditace, ko troluje ter í  
plat ostí akredita í, zpra o á á har o ogra  akredita í, ko troluje dodržo á í 
har o ogra ů a for ál í i o saho é sprá osti akreditač í h spisů, 

e) poskytuje ad i istrati í podporu proděka ovi pro studij í progra  a internacionalizaci, 

proděka ovi pro pregraduál í studiu  a proděka ovi pro ýzku  a doktorské studiu  při 
asta e í pro esů zajišťo á í k alit  akredito a ý h studij í h progra ů j e o á í 

progra o ý h rad, ko trola jeji h fu go á í, pra idel é roč í a pětileté kl  itř í h 
hod o e í akredito a ý h studij í h progra ů, z ě   akredito a ý h studij í h 
programech apod.), 

f) zajišťuje komunikaci s Národ í  akreditač í  úřade  pro soké školst í a Radou pro 
itř í hod o e í MU, zej é a ohlašo á í z ě  gara tů akredito a ý h studij í h 

progra ů, 
g) pra o á á ko trol í zprá y k akredito a ý  studij í  progra ů , 



 

Strá ka 24 z 33 

h) připra uje podklad  pro zpra o á í á rhů a t áře í studij í h progra ů a studij í h 
plá ů, zpra o á á ko eč á z ě í studij í h plá ů a jeji h popis , 

i) orga izač ě a ad i istrati ě zajišťuje age du ha ilitač í h říze í a říze í ke j e o á í 
profesorem, čet ě age d  sou isejí í s uz á á í  zahra ič ího zdělá í  rá i 
ha ilitač í h a profesorský h říze í e spoluprá i s RMU (nostrifikace) a přípra  podkladů 
pro od ěňo á í e ter í h čle ů hod oti í h ko isí a opo e tů  rá i ha ilitač í h 
a j e o a í h říze í h. 

(3) V oblasti podpory strategie zdělá a í, t ůrčí a s i i sou isejí í či osti fakult  pod 
etodi ký  ede í  proděka a pro ýzku  a doktorské studiu  odděle í zej é a: 

a) orga izač ě a ad i istrati ě zajišťuje jed á í Věde ké rad  FI, zajišťuje podklado é 
ateriál  a hoto uje a ar hi uje zápis , připra uje podklad  pro od ěňo á í e ter í h 

čle ů Věde ké rad  FI, 
b) koordi uje kládá í i for a í o ýsled í h projektů ýzku u a ý oje a o pu likač í 

či osti do Rejstříků i for a í o ýsled í h RIV . 

(4) V oblasti zajiště í pro esů k alit  pod etodi ký  ede í  proděka a pro studij í progra  
a internacionalizaci odděle í zej é a: 
a) poskytuje orga izač í a ad i istrati í podporu pro esu itř ího hod o e í studij í h 

progra ů uskutečňo a ý h a fakultě, čet ě přípra  podkladů, orga iza e jed á í 
progra o ý h rad a přípra  podkladů pro od ěňo á í e ter í h čle ů hod oti í h 
ko isí, 

b) poskytuje orga izač í a ad i istrati í podporu pro esu hod o e í t ůrčí či osti na 

fakultě, čet ě přípra  podkladů, orga iza e jed á í hod oti í h ko isí a přípra  
podkladů pro od ěňo á í e ter í h čle ů hod oti í h ko isí, 

c) poskytuje ad i istrati í a etodi kou podporu řešitelů  akti it fi a o a ý h 
z prostředků MŠMT uče ý h a podporu strategi kého říze í soký h škol, z prostředků 
Národ ího plá u o o   ges i MŠMT apod. čet ě prů ěž é ko trol  pl ě í i dikátorů a 
čerpá í prostředků  souladu s pra idl  a přípra  podkladů pro prů ěž é a zá ěreč é 

o itoro a í zprá , 
d) ede age du udíle í čest ý h ěde ký h hod ostí a titulů, z a e á í a e  MU a fakult , 

e  udělo a ý h ji ý i i stitu e i, 
e) apuje pro es  a přispí á k rozvoji itř í kultur  fakult  v souladu s pri ip  o e ě í 

HR Award (podpora onboardingu – příručka pro o é za ěst a e, přípra a a zajiště í GEP 
apod.), 

f) připra uje podklad  s ěr dat, a alýz , ýzku é zprá  pro ýroč í zprá  a dlouhodo é 
koncepce rozvoje v jed otli ý h o saho ý h či oste h fakult  apod., 

g) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 
předpisů z da é o lasti, 

h) připra uje podklad  pro strategi ké ateriál   o laste h zdělá a í a t ůrčí či osti. 

(5) V oblasti stude tský h pra í pod etodi ký  ede í proděka a pro ější ztah  a spoluprá i 
s part er  odděle í zej é a: 
a) po orga izač í a ad i istrati í strá e ko plet ě zajišťuje age du stude tský h pra í, 
b) zajišťuje akti í hledá á í part erský h orga iza í pro uskutečňo á í stude tský h pra í, 
c) zpra o á á smlouvy a další doku e taci sou isejí í s přípra ou a uskutečňo á í  

stude tský h pra í, 
d) posk tuje ad i istrati í a orga izač í podporu při realiza i a orga iza i stude tský h 

pra í, ko á á dozor ad realizo a ý i stáže i, 



 

Strá ka 25 z 33 

e) komunikuje s part erský i orga iza e i pro uskutečňo á í stude tský h pra í. 

(6) Či ost Odděle í pro akade i ké záležitosti a k alitu řídí edou í, který je li io ě a  otázká h 
hospodářsko-sprá í h podříze  taje íko i,  jednotli ý h s ěře ý h o laste h či osti je 

etodi k  říze  proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i, proděka e  pro 
ýzku  a doktorské studiu  a proděka e  pro ější ztah  a spoluprá i s part er . Vedou í 

Odděle í pro akade i ké záležitosti a kvalitu odpo ídá zej é a za: 
a) dodržo á í še h předpisů ztahují í h se ke s ěře ý  o laste  či osti, 
b) ko plet í ede í age d  akredita í  souladu s plat ou legislati ou a itř í i or a i 

MU, 

c) ko plet í ede í age d  hod o e í studij í h progra ů  souladu s platnou legislativou 

a itř í i or a i MU, 
d) ko plet í ede í agendy ha ilitač í h říze í a říze í ke j e o á í profesorem v souladu 

s plat ou legislati ou a itř í i or a i MU, 
e) ko plet í ede í age d  stude tský h pra í, 
f) čerpá í prostředků MŠMT uče ý h a podporu strategi kého říze í soký h škol, 

z prostředků Národ ího plá u o o   ges i MŠMT apod. v souladu s pravidly 

a předkládá í prů ěž ý h a zá ěreč ý h o itoro a ích zprá   ter í e h dle pok ů 
z RMU, 

g) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí a e o ý h strá ká h fakult , 
h) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 

Člá ek 23 

Odděle í v ější h vztahů a spoluprá e s part ery 

(1) Odděle í ější h ztahů a spoluprá e s part er  je odděle í  Děka átu. Po strá e etodi ké 
je odděle í říze o: 

a) v oblasti ější h ztahů a spoluprá e s partnery proděka e  pro ější vztahy a spoluprá i 
s partnery, 

b) v otázká h hospodářsko-sprá í h taje íke . 

(2) V o lasti ější h ztahů odděle í zej é a: 
a) zajišťuje propagaci fakulty še i způso  a for a i (so iál í sítě, e , eletrh  zdělá á í 

v ČR i v zahra ičí, propagač í ateriál , propagač í před ět  apod.), čet ě komunikace 

s tuze ský i i zahra ič í i édii, přípra y tisko ý h zprá  a ateriálů pro o i áře, 
b) navrhuje, připravuje a realizuje marketingové kampaně a ásled ě sleduje a vyhodnocuje 

úspěš ost ka pa í, 
c) zajišťuje o saho ou ko ep i, etodiku t or  a sprá  e o ý h strá ek fakult , 

posk tuje ko zulta i a od or ou po o  orga izač í  jed otká  fakult  při zpra o á í 
o saho é ápl ě e o ý h strá ek, 

d) zastá á pozi i fakult ího koordi átora Portálu pro za ěst a e a fakultě, 
e) spravuje a koordinuje komunikaci a so iál í h sítí h fakulty, 

f) spra uje plas o é o razo k   prostorá h fakult , a základě podkladů doda ý h 
pra o ík  fakult  a i h z eřejňuje i for a e týkají í se či osti fakult , 

g) orga izuje a zajišťuje fakult í a u i erzit í propagač í ak e jako D  ote ře ý h d eří, 
OpenDay, No  ěd ů, MjUNI, proFI di adlo, Fil o ý festi al FI MU apod., 

h) roz íjí spoluprá i se střed í i škola i, zej é a a asadorský progra , 



 

Strá ka 26 z 33 

i) zpra o á á podklad  pro populariza i zdělá a í, ěde ké, ýzku é a ý ojo é či osti 
fakulty, zajišťuje její ko u ika i a populariza i jak od or é, tak širší lai ké eřej osti, ě i 
do itř fakult , 

j) ko plet ě zajišťuje orga iza i ak í pořáda ý h fakultou, stej ě jako ak í s h ále ý h 
ede í  fakult  pořáda ý h  prostorá h fakult , zej é a pak ěde ký h ko fere í 

a orkshopů, od or ý h zdělá a í h ak í, elofakult í setká í pra o íků apod., 

k) podílí se a zajiště í ak í pořáda ý h RMU, 
l) zajišťuje o itori g édií, fotodokumentaci ak í pořáda ý h fakultou, ede fotoarchiv 

fakulty, 

m) zajišťuje i ple e taci a ko zultač í a etodi kou podporu jed ot ého izuál ího st lu, 
za ezpečuje podporu z ačk  za ěst a atele a i ter í ko u ika e, 

n) a základě podkladů zpra o a ý h Odděle í  pro podporu akade i ký h záležitostí 
a kvality zpra o á á ýroč í zprá y o či osti fakult  a podílí se a zpra o á í další h 
strategi ký h doku e tů fakult , 

o) připra uje a zajišťuje propagač í ateriál  fakult  tiskoviny, propagač í před ěty), vede 

jejich evidenci, 

p) komunikuje s fakult í i stude tský i spolk , 
q) spolupracuje na t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 

předpisů z da é o lasti. 

(3) V o lasti prů slo ý h part erů odděle í zajišťuje po orga izač í a ad i istrati í strá e 
ko plet í age du, zej é a: 
a) ko plet í ad i istrati í a orga izač í podporu age d  spoluprá e s partnery fakulty 

z aplikač í o lasti, 
b) připravuje podklady pro uza írá í s lu í h ztahů se čle  Sdruže í prů slo ý h 

part erů, 
c) organizuje aktivity fakulty v souvislosti se Sdruže ím prů slo ý h part erů, přede ší  

pak Den Sdruže í prů slo ý h part erů, 
d) zajišťuje propaga i Sdruže í prů slo ý h part erů a ýsledků záje é spoluprá e, 

e) vede e ide i úspěš ě o háje ý h zá ěreč ý h pra í stude tů ede ý h e spoluprá i se 
čle  Sdruže í prů slo ý h part erů a další h ýsledků spoluprá e, 

f) připravuje podklady pro statisti ká hláše í, ýroč í zprá  a další strategi ké doku e t . 

(4) Či ost Odděle í ější h ztahů a spoluprá e s part er  řídí edou í, který je li io ě 
a v otázká h hospodářsko-sprá í h podříze  taje íko i, v jed otli ý h s ěře ý h o laste h 
či osti je etodi k  říze  proděka e  pro ější ztah  a spoluprá i s part er . Vedou í 
Odděle í ější h ztahů a spoluprá e s part er  odpo ídá zej é a za: 
a) ější ko u ika i a arketi g fakult  a e u fakult , ý ěs e a so iál í h sítí h, 
b) odpo ídá za o saho ou ko ep i, etodiku t or  a sprá  e o ý h strá ek fakult , 
c) dodržo á í še h předpisů ztahují í h se ke s ěře ý  o laste  či osti, 
d) aktuál ost i for a í a e o ý h strá ká h fakult  e spoluprá i s ostat í i pra o išti, 
e) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 



 

Strá ka 27 z 33 

Člá ek 4 

Odděle í výzku u a projektové podpory 

(1) Odděle í ýzku u a projekto é podpor  je odděle í  Děka átu. Po strá e etodi ké je 
říze o: 

a) v o lasti ýzku u a projekto é podpor  proděka e  pro ýzku  a doktorské studiu , 
b) v o lasti duše ího last i t í, tra sferu te h ologií a s lu ího ýzku u proděka e  pro 

ější ztah  a spoluprá i s part er , 

c) v otázká h hospodářsko-sprá í h taje íke . 

(2) V o lasti ýzku u a projekto é podpor  pod etodi ký  ede í  proděka a pro ýzku  
a doktorské studiu  odděle í zej é a: 
a) posk tuje ko plet í orga izač í a ad i istrati í podporu eškeré age d  týkají í se še h 

projektů, čet ě zahra ič í h s ýji kou projektů spadají í h do pra o o í CERITu), od 

fáze jeji h přípra  a předkládá í, přes fázi realiza e č. z ě o ý h říze í, auditů a kontrol, 

opo e t ích říze í, až po fázi uko če í a udržitel osti projektů, 
b) hledá á i for a e o pote io ál ě zají a ý h fi a č í h zdrojí h pro realiza i 

roz ojo ý h a ěde ko- ýzku ý h projektů fakult , 
c) i for uje za ěst a e fakult  o aktuál í h projekto ý h ož oste h, čet ě podá á í 

i for a í o pod í ká h a pra idle h jed otli ý h progra o ý h rá ů, 
d) proakti ě ko u ikuje a spolupra uje s pote io ál í i part er  za účele  přípra  

společ ý h projekto ý h zá ěrů čet ě hledá á í part erů, ede í jed á í s partnery, 

uza írá í dohod o spoluprá i aj. , 
e) v prů ěhu realiza e projektů zajišťuje ko ple í projekto ou podporu řešitelů  

a řešitelský  kolekti ů  čet ě asta e í še h dílčí h částí projektu, asta e í čerpá í 
rozpočtu  souladu s pravidly poskytovatele, kontrol čerpá í rozpočtu projektu  souladu 

s pra idl  posk to atele, zajiště í případ ý h z ě o ý h říze í, ko u ika e 
s poskytovatelem, zpraco á í o itoro a í h zprá , ko u ika e s audit í i orgá  
a přípra y podkladů pro ko trol , zajiště í udržitel osti projektů apod. , 

f) e spoluprá i s ede í  fakult  koordi uje a plá uje elofakult í projekt  a projekt  
strategi kého ýz a u, 

g) e spoluprá i s prá íke  FI posk tuje ad i istrati í a etodi kou podporu a porade st í 
v o lasti duše ího last i t í z iklého při ýzku u, jeho o hra  a ko er ializa e, ve 

spoluprá i s Ce tre  pro tra sfer te h ologií zajišťuje podporu s lu ího ýzku u 
a koordi a i spoluprá e s aplikač í sférou, 

h) zpra o á á statistik  a a alýz  k projekto é či osti a fakultě, 
i) zajišťuje ukládá í údajů o projekte h čet ě jeji h ko plet í doku e ta e do u i erzit í 

data áze ISEP, 

j) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 
předpisů z da é o lasti, 

k) připravuje podklady pro statisti ká hláše í, ýroč í zprá  a další strategi ké doku e t . 

(3) Či ost Odděle í ýzku u a projekto é podpor  řídí edou í, který je li io ě a v otázká h 
hospodářsko-sprá í h podříze  taje íko i, v jed otli ý h s ěře ý h o laste h či osti je 

etodi k  říze  proděka e  pro ýzku  a doktorské studiu  a proděka e  pro ější ztah  

a spoluprá i s partnery. Vedou í Odděle í ýzku u a projekto é podpor  odpo ídá zej é a za: 



 

Strá ka 28 z 33 

a) čas é a ko plet í předá á í i for a í o z ě á h pod í ek ze stra  posk to atelů, 

podá a ý h a přijatý h projekte h, z ě o ý h říze í h  projektech, audite h a ko trolá h 
projektů řešitelů , Eko o i ké u a Perso ál í u odděle í a taje íko i fakult , 

b) kompletnost ede í údajů o projekte h v u i erzit í data ázi ISEP, 

c) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí na e o ý h strá ká h fakult , 

d) dodržo á í še h předpisů ztahují í h se ke s ěře ý  o laste  či osti, 
e) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 

Člá ek 25 

Perso ál í odděle í 

(1) Perso ál í odděle í je odděle í  Děka átu,  rá i s é či osti zej é a:  
a) zajišťuje ko ple í ede í a zpra o á í perso ál í a zdo é agendy fakulty v souladu 

s platnou legislativou, zej é a age du z iku, z ě  a uko čo á í še h pra o ěprá í h 
ztahů, 

b) vede age du oso í h spisů za ěst a ů, č. popisů pra o í h či ostí jako součásti 
oso í h spisů za ěst a ů a prů ěž ě kontroluje aktuál ost popisů pra o í h či ostí, 

c) hlašuje a organizuje ý ěro á říze í dle pok ů děka a e o taje íka, spolupracuje při 
t áře í ý ěro ý h ko isí, ad i istrati ě za ezpečuje či ost tě hto ko isí, 

d) podílí se a o oardi gu a adapta i o ý h pra o íků fakult , 
e) zajišťuje ko plet í age du za ěst á á í izi ů, č. hláše í a Úřad prá e, apod., 
f) zajišťuje komunikaci s úřad  v souvislosti s pra o ěprá í i ztah  – Úřad prá e, ČSS), 

zdra ot í pojišťo , apod., 

g) zpra o á á a poskytuje statistické informace pro ČSÚ, MŠMT, apod., 
h) zajišťuje zpra o á í podkladů pro přiz á í dů hodů a so iál í h dá ek, 
i) zajišťuje roč í zúčto á í ezd a podklad  pro daňo á přiz á í, spolupracuje 

s Eko o i ký  odděle í  a Odděle í  ýzku u a projekto é podpor  a opera í h 

spojený h s účet í uzá ěrkou, roč í  zúčto á í še h zdrojů fi a o á í a pře hode  do 
dalšího o do í, 

j) pro ádí ko trolu čerpá í s h ále ý h li itů a uza írá í dohod konaný h i o pra o í 
po ěr a zajiště í ýuk  e ter í i spolupra o ík , 

k) vede evidenci pra o í do , pra o í es hop osti, ateřský h do ole ý h, čerpá í 
do ole ý h a pra o ího ol a ez áhrad  zd  še h za ěst a ů fakult , 

l) vede evidenci pre e ti í h lékařský h prohlídek za ěst a ů fakult , 
m) ede e ide i za ěst a ů se z ě ě ou pra o í s hop ostí, 
n) ede age du e efitů posk to a ý h fakultou příspě ek a pe zij í připojiště í, příspě ek 

a stra o á í, Multisport kart , apod. , 
o) vede age du ide tifikač í h průkazů za ěst a ů, e ter í h spolupra o íků a part erů 

fakulty, 

p) vede evidenci časo ě o eze ý h, ole ý h, případ ě j e o a ý h fu k í zej é a děka , 
proděka i, edou í kateder  a v potře é  předstihu předkládá děka o i á rh a o é 
j e o á í, resp. hláše í ý ěro ý h říze í  souladu s Řáde  vý ěrový h říze í a FI, 

q) vede e ide i od or ý h škole í za ěst a ů fakult , zej é a škole í řidičů, škole í PO 
a BOZP, 



 

Strá ka 29 z 33 

r) posk tuje etodi kou podporu při přípra ě á rhů projekto ý h žádostí  kategorii 

oso í h ákladů, etodi kou podporu při asta o á í čerpá í oso í h ákladů projektů 
v souladu s o e ě plat ý i přepis , pra idl  posk to atelů a další i itř í i or a i, 
posk tuje souči ost při ko trolá h čerpá í oso í h ákladů projektů, 

s) koordi uje a zajišťuje či osti spoje é s ertifika í HR A ard, realizuje a hod o uje 
za ěst a e ké průzku , děka o i a taje íko i a rhuje opatře í a zlepše í 
pra o í h pod í ek ílo ý h skupi , 

t) i for uje za ěst a e o ož oste h řeše í stíž ostí,  případě řeše í postupuje  souladu 

s u i erzit í i předpis , 
u) připra uje podklad  pro rozpočet, ýroč í zprá , statisti ká hláše í, zpra o á á a alýz  

a statistiky z perso ál í a zdo é o lasti apod., 

v) analyzuje stá ají í perso ál í pro es  a připra uje á rh  o é strategie říze í lidský h 
zdrojů dle etodik  HR Award s důraze  a pro es á oru a ý ěru pra o íků 
zohledňují í požada k  OTM-R etodik  ote ře ý, tra spare t í á or a ý ěr , 

w) s edou í i orga izač í h jed otek spolupra uje  oblastech kariér ího růstu, zdělá á í 
a roz oje pra o íků fakult  a v oblasti hod o e í pra o íků v á az osti a etodiku 
hod o e í ýzku u a ýuk , podpor  a roz oje ýzku ého prostředí, 

x) připravuje podklady pro audity a kontroly, 

y) připra uje podklad  pro aktualiza i údajů odděle í a e o ý h strá ká h fakult , 
z) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 

předpisů z da é o lasti. 

(2) Či ost Perso ál ího odděle í řídí edou í, který je podříze  taje íko i. Vedou í Perso ál ího 
odděle í odpo ídá zej é a za: 
a) ko plet í perso ál í a zdo ou agendu fakulty, v souladu s platnou legislativou 

a itř í i předpis , 

b) pl ě í oz a o a í h po i ostí za ěst a atele a spoluprá i s Úřade  prá e, ČSS) 
a zdra ot í i pojišťo a i  souladu s plat ý i prá í i předpis , 

c) za přípra u podkladů pro udrže í certifikace HR Award, 

d) za zpra o á í ěsíč í h a roč í h účet í h uzá ěrek e zdo é o lasti, 
e) dodržo á í še h předpisů upra ují í h o last pra o ěprá í h ztahů fakult , 
f) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí a e o ý h strá ká h fakult , 
g) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 

Člá ek 26 

Sekretariát děka a 

(1) Sekretariát děka a je odděle í  Děka átu, které zej é a za ezpečuje orga izač í 
a ad i istrati í prá e sou isejí í s ýko e  fu k e děka a, taje íka a další h čle ů ede í 
fakulty a zajišťuje e trál í služ   oblasti prá ího porade st í, age d  registru s lu  a ede í 
spiso é služ . 

(2) Sekretariát děka a v rá i či ostí asiste ta děka a zej é a: 
a) e iduje pra o í progra  děka a a orga izuje jeho pl ě í, 
b) řizuje korespo de i děka a, ede ar hi  korespo de e a adresář děka a, 
c) orga izač ě a ad i istrati ě za ezpečuje jed á í ede í fakult , kolegia děka a a další h 

porad, zajišťuje podklado é ateriál  a pořizuje zápis  z jed á í, 



 

Strá ka 30 z 33 

d) sleduje pl ě í úkolů zadá a ý h děka e  a taje íke , úkolů z porad ede í a kolegia 
děka a, 

e) ede ar hi  zápisů z porad ede í a kolegia děka a a další h děka e  či taje íke  
eze ý h doku e tů, 

f) předá á, přejí á a e iduje přiděle á fakult í razítka, 
g) zajišťuje úko  spoje é s e ide í s lu   árod í  registru dle záko a č. /  S ., 
h) posk tuje ad i istrati í podporu dis ipli ár í h říze í e spoluprá i s Dis ipli ár í ko isí 

a Studij í  odděle í , 
i) v epříto osti sekretáře/asiste ta kateder zajišťuje plat  fakult í plate í kartou, 
j) zpra o á á a ukládá doku e t   souladu se Spisový  řáde  MU. 

(3) Sekretariát děka a v rá i či ostí prá íka zej é a: 
a) posk tuje še  orga izač í  jed otká  fakult  prá í ko zulta e a ad i istrati í 

podporu v oblastech: 

 s lu í age d , č. smluv z pra o ěprá í o lasti, 
 orga iza e fakult  t or a itř í h ore , ko zulta e o pra o o í h fakult , 
 duše í last i t í li e č í s lou , autorské prá o , 
 podpora projektů ko sor iál í a part erské s lou , s lou  o užití ýsledků 

projektu), 

 eřej é zakázk , 
 ýklad prá í h předpisů, 
 škod í h říze í škod  a ajetku e o udo ě, krádeže a ztrát  apod. , 

b) odpo ídá za: 
 kompletnost vede í agendy smluv uza íra ý h fakultou v i ter í  registru smluv FI, 

 z eřej ě í s lu  uza íra ý h fakultou v árod í  registru dle záko a č. /  S . 
záko  o registru s lu . 

(4) Sekretariát děka a v rá i či ostí pra o íka podatelny zej é a: 

a) vede e trál í poda í protokol, přiděluje došlé píse osti dle jeji h o saho é ápl ě 
jed otli ý  orga izač í  jed otká  fakult , 

b) pro ádí od a e í a proplá e í še h odesíla ý h listo í h zásilek, které předá á 
pošto í u úřadu, o sluhuje fra ko a í stroj, 

c) za ezpečuje předá á í píse ostí  rá i MU prostřed i t í  podatel  RMU, 
d) zprostředko á á o ěh spisů, 
e) za ezpečuje spiso ou služ u e s slu s ěr i e MU v plat é  z ě í 
f) dle požada ků Perso ál ího odděle í ede elektro i kou e ide i do házk  pra o íků 

še h odděle í Děka átu, K iho  a Sprá  udo  čet ě čerpá í do ole ý h . 

(5) Na Sekretariát děka a je orga izač ě začle ě a také pozi e sekretáře/asistenta kateder fakulty, 

který v rá i s é či osti, zej é a: 
a) zajišťuje eškeré ad i istrati í práce sou isejí í s či ostí a provozem kateder, 

b) a základě požada ků edou í h kateder ad i istrati ě zajišťuje přípra u dohod o pra í h 
ko a ý h i o pra o í po ěr a zajiště í ýuk  e ter í i spolupra o ík , v souladu 

s etodi ký  ede í  Perso ál ím odděle ím, 

c) zajišťuje o jed á k  ateriálu a služe  a základě požada ků pra o íků kateder, 
v souladu s etodi ký  ede í  Ekonomický  odděle ím, 

d) zajišťuje o jed á k  a úhradu z oží a služe  hraze ý h fakult í plate í kartou, v souladu 

s etodi ký  ede í  Eko o i kého odděle í, 



 

Strá ka 31 z 33 

e) poskytuje ad i istrati í a orga izač í podporu kolok iím a MUNI Seminar Series, čet ě 
sta o á í s lu  dle §  odst.  O ča ského záko íku, 

f) posk tuje orga izač í a ad i istrati í podporu zahra ič ím hostů  a spolupra o íků  

fakulty, 

g) vede evidenci do házk  za ěst a ů kateder čet ě pra o í h est a čerpá í do ole é  
v souladu s etodi ký  ede í  Perso ál ím odděle ím, 

h) zpra o á í hláše í INTRASTAT C), 

i) hoto uje zápis  z jed á í Akade i kého se átu FI, 
j) v epříto osti pra o íka podatel  zajišťuje příje  a odeslá í fakult í pošt , 

k) zpra o á á a ukládá doku e t   souladu se Spisový  a skartač í  řáde  MU, 

l) odpo ídá za sprá ost pro esů a částek při plat á h fakult í plate í kartou, 

m) odpo ídá za dodržo á í še h předpisů ztahují í h se ke s ěře ý  o laste  či osti. 

(6) Či ost Sekretariátu děka a řídí taje ík. 

Člá ek 27 

Studij í odděle í 

(1) Studij í odděle í je odděle í  Děka átu. Po strá e etodi ké je odděle í říze o: 

a) v o lasti akalářského a a azují ího agisterského studia a v o lasti eloži ot ího 
zdělá á í proděka e  pro pregraduál í studium, 

b) v záležitoste h studij ího katalogu proděka e  pro studij í progra  a internacionalizaci, 

c) v otázká h hospodářsko-sprá í h a perso ál í h taje íke . 

(2) V o lasti akalářského a a azují ího magisterského studia pod etodi ký  ede í  
proděka a pro pregraduál í studiu  odděle í zej é a: 
a) za ezpečuje eškerou age du spoje ou s prů ěhe  přijí a ího říze í, zpra o á á 

a soustřeďuje podklad  pro přezku é říze í, zpra o á á podklad  pro zprá  o přijí a í  
říze í, 

b) orga izuje a ad i istrati ě za ezpečuje eškeré prá e sou isejí í se studij í age dou, 
ede age du spisů stude tů, pro ádí eškeré e ide č í prá e sou isejí í s počet í  

sta e , poh e  a studij í i ýsledk  stude tů v IS MU, pro ádí ad i istrati í age du 
sou isejí í s uko če í  jed otli ý h před ětů, se zápis  ke studiu, zápis  do jed otli ý h 
se estrů, s uko če í  studia, ko troluje spl ě í še h pod í ek pro postup stude tů do 
další h se estrů a pro připuště í ke stát í  zá ěreč ý  zkoušká , 

c) řizuje žádosti stude tů – přeruše í a za e há í studia, přestup  ezi progra , uz á á í 
před ětů, po ole í ýji k  z espl ě ý h studij í h po i ostí, ad i istrati ě 
za ezpečuje další potře  stude tů ohled ě studia i for a e, pot rze í, ýpis  
a sol o a ý h před ětů apod. , 

d) za ezpečuje age du še h ko isí, jeji hž či ost se týká studij í age d , zej é a vede 

seznam čle ů a předsedů ko isí pro stát í zá ěreč é zkoušk , 
e) upra uje registrač í a ko trol í ša lo  studia  IS MU podle studij ího katalogu, 
f) zpra o á á á rh  a ko eč á z ě í har o ogra ů akade i kého roku a se estru, 
g) ede age du poplatků ěřo a ý h stude tů  akalářský h a agisterský h studij í h 

progra ů, 
h) ad i istrati ě za ezpečuje rozhod utí Dis ipli ár í ko ise FI, 

i) připra uje podklad  pro o hajo  a stát í zá ěreč é zkoušk , 



 

Strá ka 32 z 33 

j) zajišťuje age du stipe dií hraze ý h z prostředků FI, 
k) v souči osti s Odděle í  ější h ztahů a spoluprá e s part er  zajišťuje preze ta i 

fakult  a eletrhu Gaudea us, D i ote ře ý h d eří apod., spolupracuje na propagaci 

fakulty v zahra ičí čet ě přípra  propagač í h a i for ač í h tiskovin, 

l) za ezpečuje pro o e stude tů, hoto uje diplo  a dodatky k diplo ů  a sol e tů, 
čet ě žádostí o jeji h duplikát  a ede e ide i da ý h diplo ů, 

m) řizuje žádosti o uz á í zahra ič ího zdělá í zasíla é z RMU, 

n) dá á ýpis  a sol o a ý h před ětů a další pot rze í  sou islosti se studie  a fakultě, 
o) ko troluje dodržo á í předpisů upra ují í h sprá í age du studia. 

(3) V o lasti eloži ot ího zdělá á í pod etodi ký  ede í  proděka a pro pregraduál í 
studium odděle í zej é a: 
a) orga izuje a ad i istrati ě za ezpečuje eškeré prá e sou isejí í s agendou celoži ot ího 

zdělá á í, 
b) zajišťuje age du spojenou s přijí a ím říze ím do eloži ot ího zdělá á í, 
c) uza írá s louvy o zdělá á í s účast ík  eloži ot ího zdělá á í a kontroluje jeji h pl ě í, 
d) pro ádí ad i istrati í age du sou isejí í se zápis  do progra ů eloži ot ího zdělá á í 

fakulty, 

e) kontroluje spl ě í še h pod í ek pro postup do další h o do í eloži ot ího zdělá á í, 
f) uko čuje jednotlivá o do í eloži ot ího zdělá á í, dá á os ědče í a s ědče í 

účast íků eloži ot ího zdělá á í fakult , ede e ide i o da ý h os ědče í h 

a ertifikáte h, 

g) vede evidenci účast íků eloži ot ího zdělá á í  IS MU, 

h) ede age du poplatků spoje ý h s progra  eloži ot ího zdělá á í, eviduje platby. 

(4) Mi o ýše u ede é či osti odděle í dále: 
a) za ezpečuje z eřejňo á í i for a í a záležitostí ze s ěře ý h o lastí či osti a e o ý h 

strá ká h fakult , 
b) dá á a e iduje průkaz  stude tů a účast íků eloži ot ího zdělá á í, 
c) přípra u podkladů pro ýroč í zprá , statisti ká hláše í, zpra o á á a alýz  a statistiky ze 

s ěře ý h o lastí či osti apod., 

d) spolupra uje a t or ě, aktualiza i a připo í ko é  říze í u i erzit í h a fakult í h 
předpisů z da é o lasti, 

e) zajišťuje zpra o á í podkladů pro strategi ké zá ěr  fakult , ýroč í zprá  apod. 

(5) Či ost Studij ího odděle í řídí edou í, který je li io ě a  otázká h hospodářsko-sprá í h 
podříze  taje íko i,  jed otli ý h s ěře ý h o laste h či osti je etodi k  říze  
proděka e  pro pregraduál í studiu  a proděka e  pro studij í progra  a i ter a io aliza i. 
Vedou í Studij ího odděle í odpo ídá zej é a za: 
a) eškeré prá e sou isejí í se sprá í age dou e še h for á h studia v ges i Studij ího 

odděle í, čet ě eloži ot ího zdělá á í, 
b) dodržo á í předpisů upra ují í h sprá í age du e še h for á h studia v ges i Studij ího 

odděle í, čet ě eloži ot ího zdělá á í, 
c) age du poplatků za překroče í sta dard í do  studia, 
d) aktuál ost i for a í z před ět ý h o lastí a e o ý h strá ká h fakulty, 

e) zpra o á í a ukládá í doku e tů  souladu se Spisový  řáde  MU. 



 

Strá ka 33 z 33 

Člá ek 28 

)ávěreč á usta ove í 

(1) Orga izač í řád FI ze d e 1. 1. 2023 se zrušuje. 

(2) Výklade  jed otli ý h usta o e í a prů ěž ou aktualiza í orga izač ího řádu po ěřuji 
taje íka fakult . 

(3) Te to orga izač í řád a ý á plat osti d e  podpisu. 

(4) Te to orga izač í řád a ý á úči osti dnem 1. 9. 2023. 

 

 

Příloh :  č.  – Orga izač í s hé a fakult  

  č.  – Podpiso ý řád 

 

 

Jiří Bar at 
děka  FI 

podepsá o elektro i ky 


